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1 (Åben) Ikke-uddannelsesparate elever
Sags ID: EMN-2018-00509

Ansvarligt center: Skole

Beslutningskompetence
BUU

Sagsfremstilling
Børne- og Ungdomsudvalget har tidligere mundtligt tilkendegivet, at de ønsker en 

orientering om ikke-uddannelsesparate elever i folkeskolen.

Afdelingsleder for Uddannelses- og Erhvervsvejledning/UE Christina Alberg Hahn og  

Tanja Stoklund Munch, afdelingsleder fra Nordstjernen Skoleafdeling, deltager på mødet 

og vil komme ind på følgende:

 Uddannelsesparathedsvurdering (UPV) i 8. og 9.klasse

 Uddannelsesinstitutionen FGU (Forberedende Grund Uddannelse)

Jf. det fjerde verdensmål skal vi arbejde kontinuerligt med at sikre lige adgang for alle 

elever til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for livslang læring. Dette sker 

bl.a. gennem arbejdet med uddannelsesparathedsvurderinger og ikke mindst i forhold til 

indsatser, som løfter de ikke-uddannelsesparate elever videre til at kunne lykkes på en 

ungdomsuddannelse.

Indstilling
Børne-, ungdoms- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at Børne- og 

Ungdomsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag

1. Uddannelsesparathed (DokumentID: 6041296 - EMN-2018-00509)
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2 (Åben) Personalefordeling i den understøttende undervisning
Sags ID: EMN-2020-06843

Ansvarligt center: Skole

Beslutningskompetence
BUU

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet den 11. november 2020 fik Børne- og Ungdomsudvalget en orientering 

om, hvordan medarbejdersammensætningen i den understøttende undervisning fordeler 

sig.

På baggrund af dette ønsker udvalget at få en tilbagemelding fra skoledistrikterne om 

deres begrundelser og erfaringer med valg af personalesammensætning.

Analysen af personalesammensætningen viste, at Skoledistrikt Nord og Syd bruger flest 

lærere til at varetage den understøttende undervisning, mens Skoledistrikt Øst og Vest 

bruger flest pædagoger til dette.

Center for Skole har gennemført et fokusgruppeinterview med ledelsesteamene i hver af 

de fire distrikter. 

Interviewene tog udgangspunkt i følgende 3 spørgsmål:

 hvilke aktiviteter er der i den understøttende undervisning

 hvilke faggrupper løser de forskellige opgaver i den understøttende undervisning

 hvilke erfaringer har skoledistriktet med den personalesammensætning, som 

skoledistriktet har valgt. 

På baggrund af interviewene viser der sig et generelt billede af, hvad der arbejdes med i 

den understøttende undervisning. 

Der arbejdes med:

 fagfaglige understøttende aktiviteter i primært dansk- og matematikundervisningen

 faglig fordybelse via temadage m.m.

 lektiehjælp

 bevægelse

 obligatoriske emner; færdselslære, sundheds- og seksualundervisning og 

familiekundskab, uddannelse og job. 

Desuden arbejdes der med inklusionsopgaver, som retter sig dels mod enkelt elever, 

men også mod grupper og klasser i form af forløb med social træning. 

Den understøttende undervisning varetages af både lærere og pædagoger. Generelt

varetager pædagogerne størstedelen af de inklusions- og bevægelsesopgaver, der

understøtter undervisningen. De arbejder også med motivation og læringsparathed af 
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eleverne samt varetager den fagfaglige understøttende undervisning i indskolingen og

undervisningen i f.eks. færdselslære.

Lærere, som har understøttende undervisning, varetager primært den fagfaglige del. Det 

værende sig i form af de fagfaglige aktiviteter, der understøtter undervisningen i 

udskolingen og lektiehjælp. Desuden arbejder lærerne med klassens trivsel og opsamling 

på faglige tematikker.

De to skoledistrikter, som benytter mange lærere i den understøttende undervisning, har 

valgt dette med flg. begrundelser: 

- opgaven er styrende for personalesammensætningen. Eksempelvis er der flere 

steder fokus på læseindsatsen, hvorfor det er vigtigt at bruge fagpersoner, der har 

viden om dette, når der skal være understøttende aktiviteter

- det er prioriteret, at lærere står for lektiecafe i udskolingen

- det er opprioriteret at bruge lærere i den fagfaglige understøttende undervisning i 

udskolingen, dels pga. fagligheden men også fordi pædagogerne ikke selv føler, at 

de er uddannet til at løse opgaven

De to skoledistrikter som benytter mange pædagoger i den understøttende undervisning 

har valgt dette med flg. begrundelser:

- pædagoger, der ser barnet i undervisningssituationer, har flere perspektiver på 

barnet

- at man kan udnytte de kompetencer pædagogerne har i forhold til at arbejde med 

AKT-opgaver, f.eks. særlige forløb både i forhold til enkeltelever, grupper af elever og 

hele klasser, der er i mistrivsel

- at midlerne sætter rammen, dvs. man bruger de midler, der er tildelt i 

ressourcetildelingen

- at skabe attraktive stillinger og gode arbejdsvilkår for pædagogerne. Det kan være 

svært at skabe fuldtidsstillinger, hvis pædagogerne udelukkende skal arbejde i 

SFO’en

Generelt er der et ønske om, at det udelukkende er undervisningen/opgaven, der 

definerer hvilke kompetencer og faglighed, som sættes i spil for at skabe det bedste 

udgangspunkt for elevernes læring og trivsel. Dette kan dog være vanskeligt, da der er 

mange aspekter, der skal tages højde for, f.eks. skolekørsel, arbejdets tilrettelæggelse, 

økonomi m.m.

FN’s verdensmål nr. 4 ”Kvalitetsuddannelse”

Den understøttende undervisning er med til at skabe ”Kvalitetsuddannelse” dels ved at 

understøtte, at eleverne får stærke læse-, skrive- og regnekompetencer og ved at bidrage 

til, at der kan skabes inkluderende fællesskaber. 
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Indstilling
Børne-, ungdoms- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at Børne- og 

Ungdomsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
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3 (Åben) Visionsarbejde for skolerne, klubberne og Ungdomsskolen
Sags ID: EMN-2020-07718

Ansvarligt center: Skole

Beslutningskompetence
BUU

Sagsfremstilling
Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der bliver arbejdet med visioner for skolerne, 

klubberne og Ungdomsskolen.

Visionsarbejdet er tilrettelagt med udgangspunkt i to møder i første kvartal af 2021, hvor 

Børne- og Ungdomsudvalget i samarbejde med de fire skoledistriktsbestyrelser, 

Ungdomsskolens bestyrelse og klubbernes bestyrelser skal arbejde med at skabe en 

vision, der skal være retningsvisende for arbejdet i Center for Skole.

Rammen omkring visionsarbejdet er følgende temaer:

 FN´s verdensmål

 Frederikshavn Kommunes Udviklingsstrategi 2020 – 2024

 Lokalt ejerskab

 Børn og unges stemme   

                                                                                                                      

I visionsarbejdet vil vi tage udgangspunkt i ”Muligheder for vækst. Muligheder for 

mennesker”, som er Frederikshavn Kommunes Udviklingsstrategi 2020-2024.

I Udviklingsstrategien beskrives bl.a., at vi har sat os for:

 at vi vil have så dygtige og kompetente unge som muligt

 at styrke et stærkt og levende uddannelsesmiljø for vores børn og unge

Vi skal derfor have dette for øje, når der tales om visioner for Center for Skole.

Et andet element, der skal medtænkes i visionsarbejdet er de 17 Verdensmål. Der skal

først og fremmest være fokus på de verdensmål, som Børne- og Ungdomsudvalget har 

valgt at prioritere.

Det drejer sig om flg. verdensmål:

Verdensmål 3: Sundhed og trivsel

Dette mål handler om at have fokus på børn og unges sundhed både den fysiske og den 

mentale sundhed.

Verdensmål 4: Kvalitetsuddannelse                                                                                    

I dette mål er der bl.a. fokus på, at alle børn tilegner sig stærke læse-, skrive- og 

regnekompetencer, samt at der er grundskole og ungdomsuddannelse for alle.

Verdensmål 10: Mindre ulighed                                                                                        

Vi skal have fokus på at bryde den negative socialarv gennem læring og uddannelse. 

Samtidig skal der skabes muligheder for, at alle er en del af fællesskabet.
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Et andet væsentligt tema, som skal indgå i visionsprocessen, er byrådets 

budgetbemærkning til budget 2021 vedrørende lokalt ejerskab på de enkelte 

skoleafdelinger.

Sidst, men ikke mindst, vil vi både i planlægningen af processen samt i arbejdet med 

visionen have fokus på, at børn og unge får en stemme ind i arbejdet. 

Afholdelse af møderne                                                                                                        

Det første møde den 16. februar 2021, bliver afholdt som et on-linemøde, hvor de 

indkaldte bestyrelser fysisk mødes i eget område. Mødet bliver bygget op med små korte 

oplæg efterfulgt af arbejde i egen bestyrelse/udvalg og slutter med en fælles opsamling.

I løbet af den første aften er der fokus på flg. temaer: Verdensmålene, kommunens 

udviklingsstrategi og hvordan børnene og de unges stemme medtænkes. 

Mødet afsluttes med at de enkelte bestyrelser sætter ord på, hvad lokal forankring 

betyder for dem.

Resultaterne af disse drøftelser kommer til at danne grundlag for planlægningen og 

indholdet på anden mødedag.

Det andet møde afholdes den 16. marts 2021 og forventes at kunne afholdes som et 

møde, hvor alle deltagerne er fysisk tilstede.

For begge møders vedkommende forventes det at være inden for tidsrammen kl. 17.00 –

20.00.

Indstilling
Børne-, ungdoms- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at Børne- og 

Ungdomsudvalget godkender, at visionsarbejdet i skolerne, klubberne og 

Ungdomsskolen igangsættes.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag
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4 (Åben) Socialtilsyn Nords tilsynsrapporter på børneområdets tilbud 
2020
Sags ID: EMN-2020-07755

Ansvarligt center: Familie

Beslutningskompetence
BUU

Sagsfremstilling
Socialtilsyn Nord godkender og fører tilsyn med plejefamilier og sociale tilbud. I 

Frederikshavn Kommune er det i forhold til Børne- og Ungdomsudvalgets område 

følgende sociale tilbud: Krisecentret, Granly samt akut- og aflastningsværelserne i 

Bohjemmestøtte. Socialtilsynet har ansvaret for, at sociale tilbud er egnede til at tage 

imod de borgere, som de er godkendt til, og at der er tilstrækkeligt antal ansatte med 

rette kompetencer. Der er minimum tilsyn 1 x årligt og hvert tilsynsbesøg munder ud i en 

tilsynsrapport, som er offentligt tilgængelig på Tilbudsportalen.

Hvert år udkommer en samlet årsrapport fra tilsynet, som forelægges Børne- og 

Ungdomsudvalget til orientering. Senest blev årsrapport 2019 behandlet på Børne- og 

Ungdomsudvalgets møde den 20. oktober 2020. Af årsrapporten fremgår imidlertid ikke 

specifikke data for hver enkelt kommune. Derfor vil der fremover årligt blive fremlagt en 

orientering om de driftsorienterede tilsyn, der er udført på de lokale tilbud inden for 

børneområdet. Denne første orientering vedrører 2020.

Tilsyn kan ske såvel anmeldt som uanmeldt. Ved udarbejdelse af tilsynsrapporter, er det 

altid de samme 8 indikatorer, der måles på:

- Organisation og ledelse

- Kompetencer

- Fysiske rammer

- Uddannelse og beskæftigelse

- Selvstændighed og relationer

- Sundhed og trivsel

- Målgruppe, metoder og resultater

- Økonomi

Granly

Den kommunale døgninstitution Granly, er godkendt til 9 pladser til anbragte børn og 

unge i alderen 10-18 år. 

I 2020 blev der udført driftsorienteret tilsyn på Granly i februar og tilsynsrapporten blev 

modtaget marts 2020. Konklusionen på tilsynet var, at tilbuddet fortsat kunne godkendes 

og at det har den fornødne kvalitet i henhold til de 8 indikatorer, der måles på.

Granly scorer mellem 4 og 5 på alle indikatorer, hvor 5 er det bedst mulige. Under 

indikatoren ’sundhed og trivsel’ blev der anmodet om en redegørelse fra Granly over, 

hvordan tilbuddet vil sikre at ledelse og medarbejdere kender reglerne i Lov om 

voksenansvar og hvordan borgernes ret til selvbestemmelse efterleves. Denne 

http://tilbudsportalen.dk/


Børne- og Ungdomsudvalget 2018-2021 - 12-01-2021 15:30

MOD-2020-00188

Side 10 af 13

redegørelse blev efterfølgende indsendt og godkendt. Tilsynsrapporten fra Granly er 

vedlagt i bilag.

I 2020 blev Granly desuden godkendt til at øge kapaciteten fra 8 til 9 pladser.

Bohjemmestøtte

Bohjemmestøtte er et ambulant tilbud til unge i alderen 14-22 år og fungerer som et 

alternativ til anbringelse. Bohjemmestøtte har derudover 4 døgnpladser, der er godkendt 

af tilsynet. De 4 døgnpladser er værelser, der er fordelt med 1 akutplads og 3 

aflastningsværelser, der benyttes til for eksempel botræning og udslusning til egen bolig.

I april 2020 blev der udført driftsorienteret tilsyn i Bohjemmestøtte, og tilsynsrapporten 

blev modtaget juni 2020. Konklusionen på tilsynet var, at tilbuddet fortsat kunne 

godkendes og at det har den fornødne kvalitet i henhold til de 8 indikatorer, der måles på. 

Bohjemmestøtte scorer mellem 4 og 5 på de fleste indikatorer og lidt lavere på 

’uddannelse og beskæftigelse’, ’selvstændighed og relationer’ og ’målgruppe, metoder og 

resultater’. Den lavere score på de 3 sidstnævnte indikatorer gjorde, at tilsynet anmodede 

om en uddybende redegørelse. Redegørelsen omhandlede hvorledes Bohjemmestøtte vil 

sikre arbejdet med klare og konkrete mål i forhold til de unges uddannelse, beskæftigelse 

og fritidsliv, samt hvorledes de vil arbejde med systematisk dokumentation af 

indsatserne. Socialtilsyn Nord vurderede redegørelsen som fyldestgørende og 

tilstrækkelig. 

I forlængelse her af kan oplyses, at blandt andet Bohjemmestøtte i januar 2021 

implementerer et nyt digitalt fagsystem, som vil understøtte den systematiske 

dokumentation fremadrettet.

I 2020 blev Bohjemmestøtte desuden godkendt til at øge kapaciteten fra 2 til 4 værelser.

Tilsynsrapporten fra Bohjemmestøtte er vedlagt i bilag.

Frederikshavn Krisecenter

Krisecentret er godkendt til 4 pladser til voldsramte kvinder og deres eventuelle 

medfølgende børn. 

Der blev udført driftsorienteret tilsyn på Krisecentret i november 2019 og tilsynsrapporten 

blev modtaget januar 2020. Konklusionen på tilsynet var, at tilbuddet fortsat kunne 

godkendes og at det har den fornødne kvalitet i henhold til de 8 indikatorer, der måles på. 

Krisecentret scorer mellem 4 og 5 på alle indikatorer, hvor 5 er det bedst mulige. 

Ved tilsynsbesøget rettede Socialtilsyn Nord en særlig opmærksomhed på det høje 

sygefravær. Hertil skal bemærkes, at det høje sygefravær primært skyldes en 

langtidssygemelding grundet et fald. En langtidssygemelding ud af i alt 5 ansatte, 

medfører en relativ høj fraværsprocent. 

Tilsynsrapporten fra januar 2020 er vedlagt i bilag.

Socialtilsyn Nord har været på tilsynsbesøg igen i december 2020, men tilsynsrapporten 

her fra er endnu ikke modtaget. 

Indstilling
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Børne-, ungdoms– og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at Børne- og 

Ungdomsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag

1. Bilag BUU - tilsynsrapport Granly 2020 (DokumentID: 6040131 - EMN-2020-07755)

2. Bilag BUU - tilsynsrapport Bohjemmestøtte (DokumentID: 6040128 - EMN-2020-07755)

3. Bilag BUU - tilsynsrapport Krisecenter 2020 (DokumentID: 6040132 - EMN-2020-07755)
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5 (Åben) Januar 2021 Orientering fra Børne- og Ungdomsudvalgets 
område
Sags ID: EMN-2020-06041

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
BUU

Sagsfremstilling
Diverse orientering og sager på vej på Børne- og Ungdomsudvalgets område.

 Dagplejedigitalisering 

 Køb af skolemøbler

 Status på Covid-19 

Sager på vej til udvalget:

 I forbindelse med aftalen om minimumsnormeringer, er forskellige punkter på vej 

om ændrede forældre- og tilskudstakster samt fx nye rammer for godkendelse af 

private pasningsordninger og privatinstitution. Afventer pt. lovgivning.

 Ressourcetildeling og normering til §32 specialgruppe.

 Besøg af Ejendomscenteret med status på byggeri og renovering på Børne- og 

Ungdomsudvalgets område.

Indstilling
Børne-, ungdoms- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at Børne- og 

Ungdomsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
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6 (Åben) Underskriftsside januar 2021
Sags ID: EMN-2020-06133

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
BUU

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 

Godkend.

Indstilling
Børne-, ungdoms- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller, at Børne- og 

Ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag
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Uddannelsesparathed
Vejledning om processerne ved vurdering af uddannelsesparathed 
(UPV) og ansøgning til ungdomsuddannelserne



4 • Uddannelsesparathed

Forord 
Denne vejledning beskriver, hvordan lov om kommu
nal indsats for unge under 25 år og bekendtgørelse om 
uddannelsesparathedsvurdering og procedurer ved valg af 
ungdomsuddannelse udmøntes, når arbejdet med vurde
ring af uddannelsesparathed og ansøgning til ungdomsud
dannelserne skal foretages. 

Derudover beskriver vejledningen i korte træk, hvem der 
har ansvar for hvilke opgaver, og hvilke tidsfrister der er 
for opgaverne. Vejledningen er opdateret i oktober 2019. 

Uddannelsesparathedsvurdering (UPV)
Elever i grundskolen skal have en vurdering af, om de har 
de nødvendige faglige, sociale og personlige forudsæt
ninger for at påbegynde og gennemføre en ungdomsud
dannelse. Derudover vurderes også elevens praksisfaglige 
forudsætninger. 

Vurderingsprocessen indledes i 8. klasse og omfatter på 
dette klassetrin alle elever. Vurderingen gentages i 9. 
og 10. klasse for de elever, der i 8. klasse blev vurderet 
ikke-uddannelsesparate til en eller flere uddannelser, eller 
hvis en af forudsætningerne ændrer sig i væsentlig grad. 

Alle elever skal uddannelsesparathedsvurderes mindst én 
gang, med mindre eleven er fritaget efter en konkret faglig 
vurdering. 

Uddannelsesparathedsvurderingen foretages i forhold til 
alle tre kategorier af ungdomsuddannelser: 
• 3-årige gymnasiale uddannelser 
• 2-årig hf 
• Erhvervsuddannelser 

Den tidlige vurdering i 8. klasse skal give skolen og vej
ledningen bedre forudsætninger for at hjælpe elever, der 
ikke umiddelbart er uddannelsesparate, og disse elever 
skal have en særlig skole- og vejledningsindsats, der skal 
støtte dem i at blive parate til at påbegynde og gennem
føre en ungdomsuddannelse. Er eleven i 8. klasse vurderet 
uddannelsesparat, skal oplysningerne om elevens faglige, 
personlige og sociale forudsætninger opdateres 2 gange 
årligt. Det er kun hvis der opstår en ændring i en af for
udsætningerne, at en ny vurdering foretages. Elever, der 
er vurderet ikke-uddannelsesparate bliver dog vurderet 2 
gange årligt. Er en elev vurderet ikke-uddannelsesparat til 
en eller flere kategorier af ungdomsuddannelser skal det 
afklares hvilken ungdomsuddannelse, eleven ønsker. Den 
ønskede uddannelse danner nemlig baggrund for, om og 
hvilken særlig målrettet skole- og vejledningsindsats der 
skal til for at hjælpe eleven.

På de følgende sider kan du læse mere om de forskellige 
forudsætninger, der udgør en uddannelsesparathedsvur
dering (UPV).

-

-
-

-
-

-

-

-
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Faglige forudsætninger
De faglige forudsætninger kaldes også karakterkravet. I 
både 8., 9. og 10. klasse indberettes standpunktskarakte
rer to gange årligt og gør det ud for de faglige forudsæt
ninger. Prøvekarakterer indgår ikke i beregningen af, om 
eleven lever op til de faglige forudsætninger. 

På skoler hvor der ikke gives standpunktskarakterer eller 
tilsvarende, afgør den enkelte skole, om det faglige niveau 
svarer til de karakterkrav, som er angivet nedenfor. 

Vær opmærksom på, at de faglige forudsætninger er et 
delelement i uddannelsesparathedsvurderingen og ikke 
skal forveksles med adgangskrav.  

3-årige gymnasiale uddannelser: 
For at opfylde de faglige forudsætninger for at være ud
dannelsesparat, skal eleven have mindst 5,0 i gennemsnit 
af alle afgivne standpunktskarakterer. Dette krav gælder i 
både 8., 9. og 10. klasse. 

2-årig hf: 
For at opfylde de faglige forudsætninger for at være ud
dannelsesparat, skal eleven have mindst 4,0 i gennemsnit 

af alle afgivne standpunktskarakterer. Dette krav gælder 
både i 8., 9. og 10. klasse. 

Erhvervsuddannelser: 
Der er forskellige krav afhængigt af om du går i 8. eller 
9./10. klasse. For at opfylde de faglige forudsætninger for 
at være uddannelsesparat, skal eleven have mindst 4,0 i 
gennemsnit af alle afgivne standpunktskarakterer i 8. klas
se. I 9. og 10. klasse er kravet 2,0 i gennemsnit af stand
punktskaraktererne i henholdsvis dansk og matematik.

Vurderingen af elevens faglige forudsætninger sker 
efter afrunding fra to til én decimal. 

Eksempel: 
Elevens gennemsnit er 4,95 – det afrundes til 5,0 
Elevens gennemsnit er 4,94 – det afrundes til 4,9.

Personlige forudsætninger
Vurderingen af elevens personlige forudsætninger baserer 
sig på en helhedsvurdering af elevens forudsætninger for 
at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse inden for 
hver kategori af ungdomsuddannelse: Erhvervsuddannel
ser, HF og treårige gymnasiale uddannelser. I vurderingen 
skal mindst indgå nedenstående områder:
• Motivation for uddannelse og lyst til læring 
• Selvstændighed, herunder at eleven tager initiativ i 

opgaveløsninger 
• Ansvarlighed, herunder at eleven er forberedt til 

timerne 
• Mødestabilitet, herunder rettidighed og lavt fravær 
• Parathed til det forestående valg af ungdomsuddan

nelse eller andet

Ansvarlighed kan eksempelvis komme til udtryk ved at 
eleven møder velforberedt til timerne, men det kan også 
komme til udtryk ved at eleven uden for undervisningen er 
i stand til at påtage sig ansvar og er i stand til at overholde 
aftaler mv.

De personlige og sociale forudsætninger for at gen
nemføre en erhvervsuddannelse kan godt være 
anderledes end forudsætningerne for at gennemføre 
en gymnasial uddannelse. Der skal derfor vurderes in
dividuelt til alle tre kategorier af ungdomsuddannelse.

-
-

-
-

-

-

-

-

-
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Sociale forudsætninger
Vurderingen af elevens sociale forudsætninger, baser 
sig ligeledes på en helhedsvurdering, der som minimum 
består af:
• Samarbejdsevne, herunder at kunne løse opgaver 

sammen med andre, overholde fælles aftaler og bidra
ge positivt til fællesskabet 

• Respekt, herunder at udvise forståelse for andre men
nesker 

• Tolerance, herunder at kunne samarbejde med men
nesker, der er forskellige fra en selv

Eksempler på samarbejdsevne, kan ud over de nævnte 
eksempler være; at kunne hjælpe andre og selv spørge om 
hjælp, at kunne give og modtage konstruktiv feedback og 
lignende. 

De personlige og sociale forudsætninger skal vurderes 
ud fra eleven som helhed, og skal som minimum bestå 
af de nævnte kriterier, det altså ikke er en udtømmen
de liste. Er der øvrige relevante kriterier der kommer til 
udtryk i elevens fritid, fx arbejde, fritidsinteresser eller 
lignende, så skal disse medtages i vurderingen. Da 
der er tale om en helhedsvurdering, er der heller ikke 
tale om, at alle områder skal være fuldt opfyldt. Det 
betyder også, at der ikke ligger nogen forventning om 
at eleven er fuldt afklaret om valg af uddannelse, men 
at eleven reflekterer over sine evner og interesser og 
begynder at engagere sig i valgprocessen.

Praksisfaglige forudsætninger
Vurderingen af elevens praksisfaglige forudsætninger kan 
tage udgangspunkt i forskellige sammenhænge, hvor ele
verne sammen eller alene løser opgaver, hvor de anvender 
konkrete praktiske og kreative færdigheder af forskellig 
slags. Som minimum skal følgende indgå i vurderingen:
• Praktiske færdigheder og kreativitet 
• Arbejdskendskab, arbejdspladsfærdigheder og virke

trang 
• Værkstedsfærdigheder 
• Færdigheder i at kunne skifte perspektiv mellem del 

og helhed 
• Færdigheder i at kunne anvende teorier i praksis

Eksempler på værkstedsfærdigheder kan være, at eleven 
kan anvende værktøj, redskaber, maskiner og teknikker i 
forskellige sammenhænge. Færdigheder i at kunne anven
de teorier i praksis kan eksempelvis være at opstille mate

matiske modeller af virkeligheden og analysere og fortolke 
modellerne og herigennem demonstrere færdigheder i at 
kunne anvende teorier i praksis.

Elevens praksisfaglighed vurderes som enten middel eller 
høj.

Har eleven usædvanligt høje praksisfaglige forudsæt
ninger, og har eleven de nødvendige faglige forud
sætninger, kan eleven i helt særlige tilfælde vurderes 
uddannelsesparat, selvom eleven ikke i fuldt omfang 
lever op til de sociale og personlige forudsætninger.

- -

-

-

-

-

-
-

-
-
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Uddannelsesparathedsvurdering og 
helhedsvurdering
Skolens Indberetninger 
Skolens leder skal sikre, at karakterer er indberettet til ka
rakterdatabasen, og dermed om de faglige forudsætninger 
er opfyldt. Endvidere skal det fremgå, om den enkelte elev 
opfylder de sociale og personlige forudsætninger for at 
blive vurderet uddannelsesparat. Endelig skal vurderingen 
af elevens praksisfaglige forudsætninger angives. Disse 
oplysninger skal overføres til optagelse.dk to gange årligt. 

Elever, der lever op til forudsætningerne, vil blive anset 
som værende uddannelsesparate. 

Vejlederen
Efter skolen har indberettet de personlige, sociale, prak
sisfaglige og faglige forudsætninger for alle tre typer af 
ungdomsuddannelser, skal vejlederen helhedsvurdere 
de elever, der ikke lever op til de sociale eller personlige 
forudsætninger. 

Da de faglige forudsætninger er ufravigelige, vil det ikke 
være muligt for en vejleder at gøre en ikke-uddannel
sesparat elev uddannelsesparat, hvis det er på grund af 
karakterer.

Skoler, der selv forestår vejledningen 
På skoler, der selv forestår vejledningen, foretager skolens 
leder helhedsvurderingen efter reglerne ovenfor og be
slutter, hvilken indsats der skal iværksættes med henblik 
på, at de ikke-uddannelsesparate elever kan blive uddan
nelsesparate til den ønskede uddannelse ved udgangen af 

9. eller 10. klasse. Hvis en elev vurderes ikke-uddannelses
parat til den ønskede uddannelse, så skal elevens hjem
kommune revurdere eleven. Det kræver kommunikation 
mellem skolen og hjemkommunen, da hjemkommunen 
ikke umiddelbart kan vide hvilken ungdomsuddannelse, 
eleven ønsker. Det endelige ansvar herfor ligger hos hjem
kommunen. Dette gælder dog ikke elever i 8. klasse. 

Vurdering til erhvervsuddannelser: 
Der skal foretages en helhedsvurdering af, om elevens, 
sociale, personlige og praksisfaglige forudsætninger 
vurderes at være tilstrækkelige for at kunne gennem
føre en erhvervsuddannelse og være uddannelsesparat 
efter 9. eller 10. klasse, uden at der iværksættes en 
særlig målrettet indsats. De faglige forudsætninger er 
opfyldt, hvis eleven opnår et gennemsnit på mindst 4,0 
i standpunktskarakter i 8. klasse og 2,0 i gennemsnit af 
standpunktskaraktererne i både dansk og matematik i 9. 
og 10. klasse. De faglige forudsætninger er ufravigelige i 
helhedsvurderingen. 

Søgning til 2-årig hf og 3-årige gymnasiale uddannelser: 
Der skal foretages en helhedsvurdering af, om elevens 
sociale, personlige og praksisfaglige forudsætninger vur
deres at være tilstrækkelige for at kunne gennemføre en 
gymnasial uddannelse og være uddannelsesparat efter 9. 
eller 10. klasse, uden at der iværksættes en særlig målret
tet indsats. Karakterkravet til de faglige forudsætninger 
på henholdsvis 5,0 til de 3-årige gymnasiale uddannelser 
og 4,0 til 2-årig hf er ufravigelige i helhedsvurderingen. 

-
- -

-

-

-

-

-
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Skriftlig meddelelse om UPV
Den første UPV skal meddeles skriftligt. Det skal alle 
efterfølgende uddannelsesparathedsvurderinger også, 
hvis eleven vurderes ikke-uddannelsesparat til en eller 
flere typer af ungdomsuddannelser. Den skriftlige medde
lelse skal indeholde begrundelsen for vurderingen og en 
beskrivelse af det videre forløb. Det videre forløb handler 
om at få tilkendegivet elevens uddannelsesønske, og den 
indsats, der eventuelt skal igangsættes, for at gøre eleven 
uddannelsesparat til den ønskede uddannelse. 

Det er skolens ansvar at meddele resultatet af UPV’en til 
eleven, men det kan tidligst ske efter helhedsvurderingen 
af vejlederen. Dette gælder også for skoler, der selv fore
står vejledningen, hvis elever skal revurderes af hjemkom
munen. 

Nedenfor er en række eksempler til inspiration. De må 
ikke betragtes som udtømmende. Generelt bør begrundel
serne forholde sig sagligt og så vidt muligt være konkrete 
og beskrivende. Begrundelserne må gerne være mere 
konkrete og beskrivende, så både elev og forældre forstår 
baggrunden for vurderingen. 

Vera er vurderet uddannelsesparat til en 3-årig gymnasial 
uddannelse, HF og en erhvervsuddannelse. Hun lever op 
til karakterkravene, og de sociale og personlige forudsæt
ninger opfyldes til fulde. Vera møder velforberedt og tager 
aktiv og ansvarligt del i undervisningen. Fagligt trækker 
især det faglige niveau i naturfagene op. Vera vil skulle 
deltage i den kollektive vejledning, som vil introducere 
de forskellige typer af ungdomsuddannelser, ansøgnings
proces og arbejdet med studievalgsportfolioen. Ændres 
forudsætningerne, vil I modtage skriftlig besked herom. 

Viktor vurderes uddannelsesparat til en erhvervsuddan
nelse og endnu ikke- uddannelsesparat til HF og en treårig 
gymnasial uddannelse. Viktor opfylder de faglige forud
sætninger for alle tre typer af ungdomsuddannelser, og 
opfylder de personlige og sociale forudsætninger i forhold 
til en erhvervsuddannelse. Det er vurderingen, at Viktor på 
nuværende tidspunkt endnu ikke opfylder de personlige 
forudsætninger, vedrørende motivation og selvstændig
hed, til HF og en tre-årig gymnasial ungdomsuddannelse. 
Vurderingen baserer sig på at Viktor ikke i tilstrækkelig 
grad tager selvstændigt initiativ i undervisningen og at 
han løbende har brug for lærerstøtte i forhold til at kunne 
fastholde fokus på især den boglige del af skolearbejdet. 
I inviteres derfor, sammen med Viktor, til en samtale med 
skole og vejleder, om hvordan vi sammen kan støtte Viktor 
i forhold til hans videre vej mod valg af ungdomsuddannel
se og hvilke indsatser der understøtter ham bedst.

Silja vurderes at være endnu ikke-uddannelsesparat til de 
tre typer af ungdomsuddannelser; erhvervsuddannelser, 
HF og tre-årige gymnasiale uddannelser. Generelt opfylder 
Silja pt. ikke de faglige forudsætninger med sit gennem
snit under fire. Silja møder til tiden, er velforberedt og 
deltager aktivt i undervisningen, og opfylder de personlige 
forudsætninger for alle tre typer af ungdomsuddannelser, 
ligesom hun opfylder de sociale forudsætninger til de tre 
typer af ungdomsuddannelser. I inviteres derfor til samtale 
på skolen om, hvordan vi sammen kan støtte Silja i for
hold til tilkendegivelse af ønske om ungdomsuddannelse, 
og hvordan vi sammen kan hjælpe Silja til at opfylde de 
faglige forudsætninger i forhold til den ønskede ungdoms
uddannelse. 

-

-

-

-
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-
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8. klasse:  Den første 
uddannelsesparathedsvurdering
Den første UPV 
Alle elever i grundskolens 8. klasse skal uddannelsespa
rathedsvurderes, med mindre eleven efter konkret, faglig 
vurdering er fritaget for vurdering. Den første vurdering 
meddeles eleven og forældrene skriftligt og med be
grundelse samt beskrivelse af det videre vejledningsfor
løb, uanset om eleven vurderes uddannelsesparat eller 
ikke-uddannelsesparat. 

Når en elev vurderes ikke-uddannelsesparat 
Hvis en elev i 8. klasse ikke umiddelbart lever op til de 
faglige, personlige eller sociale forudsætninger for at være 
uddannelsesparat til en eller flere ungdomsuddannelser,  
skal eleven helhedsvurderes af vejlederen. Dog skal eleven 
som minimum leve op til de faglige forudsætninger. Da de 
praksisfaglige forudsætninger udelukkende kan vurderes 
positivt, er denne del af uddannelsesparathedsvurderingen 
aldrig negativt udslagsgivende.

Tidsfrister i 8. klasse
For skolen
Senest 1. december og 15. juni: 
Alle skoler skal senest 1. december og igen senet 15. juni 
indtaste elevernes sociale, personlige og praksisfaglige 
forudsætninger til www.optagelse.dk og have overført 
standpunktskarakterer eller faglige forudsætninger til 
henholdsvis www.optagelse.dk og www.karakterdataba
sen.dk.

Skoler, der selv forestår vejledningen, skal ligeledes 
senest 1. december foretage uddannelsesparathedsvur
dering og helhedsvurdering.  

For vejlederen
Senest 10. januar og 25. juni: 
På skoler, hvor kommunalbestyrelsen har ansvaret for 
vejledningen, foretager vejlederen en helhedsvurdering 
af de elever, der ikke opfylder alle forudsætninger for at 
være uddannelsesparat (de faglige, personlige og socia
le). Vejlederen vurderer på baggrund af elevens faglige 
niveau og skolens vurdering af elevens personlige, sociale 
og praksisfaglige forudsætninger. De faglige forudsætnin
ger er stadig ufravigelige. 

Hvis eleven vurderes ikke-uddannelsesparat til en eller 
flere typer af ungdomsuddannelser skal det afklares, 
hvilken ungdomsuddannelse eleven påtænker at søge ind 
på efter 9. eller 10. klasse. 

Kommunen og skolen sætter en særlig målrettet sko
le- og vejledningsindsats i gang for at støtte eleven til 
at blive uddannelsesparat ved afslutningen af 9. klasse, 
såfremt eleven ønsker en uddannelse, eleven er vurderet 
ikke-uddannelsesparat til. Den kommunale ungeindsats 
er ansvarlig for den del af indsatsen, der handler om 
vejledning, og skolens leder for den del af indsatsen, der 
handler om skolen. Der er tale om en fælles indsats, som 
skole og kommune samarbejder om. Hvis eleven har 
usædvanligt høje praksisfaglige forudsætninger samt de 
nødvendige faglige forudsætninger, kan eleven i særlige 
tilfælde vurderes uddannelsesparat, selvom eleven ikke i 
fuldt omfang lever op til de sociale og personlige forud
sætninger.  

-

-
- -
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9. klasse: Hvad sker der året efter den første 
uddannelsesparathedsvurdering
Hvis en elev er vurderet uddannelsesparat i 8. klasse 
En elev, som er vurderet uddannelsesparat i 8. klasse, skal 
kun have en vurdering af vejlederen i 9.klasse, hvis det 
faglige niveau falder, eller hvis skolen vurderer, at eleven 
ikke længere opfylder de sociale og/eller personlige forud
sætninger. 

En elev, som er vurderet uddannelsesparat, skal sammen 
med sine forældre udarbejde en ansøgning til en ung
domsuddannelse på www.optagelse.dk.  Ansøgningen 
sendes automatisk, når forældrene har underskrevet den. 
Optagelse.dk anvendes også ved tilmelding til 10. klasse 
eller ønske om anden aktivitet.

Hvis en elev er vurderet ikke-uddannelsesparat i 8. klasse 
En elev, som i 8. klasse er vurderet ikke-uddannelsesparat 
til den ønskede ungdomsuddannelse, skal i 8. og 9. klasse 
have en særlig målrettet skole – og vejledningsindsats, 
som kan støtte eleven i at kunne begynde og fuldføre en 
ungdomsuddannelse efter afslutningen af 9. klasse eller 
10. klasse.  Den kommunale ungeindsats er ansvarlig for 
den del af indsatsen, der handler om vejledning, og skolens 
leder for den del af indsatsen, der handler om skolen. 
Der er tale om en fælles indsats, som skole og kommune 
samarbejder om.

På skoler, der selv forestår vejledningen, beslutter skolens 
leder hvilken indsats, der skal iværksættes med henblik på, 
at de ikke-uddannelsesparate elever kan blive uddannel
sesparate ved udgangen af 9. eller 10. klasse. 

Eleven skal bl.a. tilbydes individuelle eller gruppebaserede 
forløb med vejledning og kan deltage i brobygning i 2-10 
dage (gælder for elever i folkeskolen samt i de kommunale 
ungdomsskolers heltidsundervisning). 

Brobygning kan tilbydes ikke-uddannelsesparate elever el
ler elever, som har behov for afklaring af uddannelsesvalg i 
9. og 10. klasse på folkeskoler, frie grundskoler, efterskoler 
og frie fagskoler. Det er skolens leder, der bestemmer om 
brobygning skal indgå. 

På skoler, hvor kommunalbestyrelsen har ansvaret for 
vejledningen, hjælper vejlederen ikke-uddannelsesparate 
elever i udarbejdelsen af en ansøgning på www.optagelse.
dk i samarbejde med forældrene. På skoler, der selv står 
for vejledningen, sørger skolens leder herfor.

Tidsfrister i 9. og 10. klasse 
For skolen 
Senest 1. december og ved den mundtlige prøvetermins 
påbegyndelse:

Alle Skoler skal senest 1. december have overført eller 
indtastet elevernes standpunktskarakterer eller faglige 
forudsætninger til www.optagelse.dk. Desuden skal skolen 
ajourføre oplysningerne om elevens personlige, sociale 
og praksisfaglige forudsætninger for alle tre kategorier af 
ungdomsuddannelser. 

Processen gentages ved den mundtlige prøvetermins 
påbegyndelse. Den mundtlige prøvetermin påbegynder 
i både 2020 og 2021 d. 27. maj. Det følger af Bekendt
gørelse om folkeskolens prøveterminer og prøvedatoer i 
skoleårene 2019/2020 og 2020/2021.

Det er vigtigt, at skolen indberetter de sociale og person
lige forudsætninger først, og herefter henter karaktererne 
fra karakterdatabasen ind i optagelse.dk. Det har nemlig 
betydning for vejledernes frister.

For skoler, der selv forestår vejledningen, skal indberet
ning, uddannelsesparathedsvurdering og helhedsvurdering 
også være foretaget på dette tidspunkt.

For vejlederne
Senest 10. januar og 2 hverdage efter indberetning af de 
afsluttende standpunktskarakterer: 

Vejlederen skal, for elever på skoler, hvor kommunalbesty
relsen har ansvaret for vejledningen, senest 10. januar og 
igen senest 2 hverdage efter afgivelse af de afsluttende 

-
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standpunktskarakterer foretage en helhedsvurdering af de 
elever, der ikke lever op til alle forudsætninger. 

De afsluttende standpunktskarakterer gives fx mandag 
d. 20. maj, og så skal helhedsvurderingen være foretaget 
senest 2 hverdage herefter, altså onsdag d. 22. maj. Dette 
forudsætter, at skolen har indberettet og ajourført de so
ciale, personlige og praksisfaglige kompetencer forud for 
eller samtidig med karaktergivningen. 

Skolen vurderer også, om evt. ændringer i fagligt niveau 
eller personlige og sociale forudsætninger giver anledning 
til at ændre vurderingen af elevens uddannelsesparathed. 

Hvis karakterer afgives i forbindelse med den mundtlige 
prøvetermins påbegyndelse den 27. maj, vil det i 2020 
være frist for helhedsvurderingen 2 hverdage herefter, 
altså 29. maj, da den 27. maj er en onsdag. I 2021 er den 

27. maj en torsdag, og derfor bliver fristen 31. maj, da 
weekender ikke tæller med i de 2 hverdage efter indbe
retning.

Revurdering af elever på skoler, der selv forestår 
vejledningen 
Senest 10. januar og senest 3 hverdage efter den mundtli
ge prøvetermins påbegyndelse: 
 skal revurdere uddannelsesparatheden til den/de ønskede 
grupper af ungdomsuddannelser for: 
•  Elever, der i 8. klasse blev vurderet ikke-uddannelses

parate og som fortsat er det 
• Elever, der tidligere er vurderet uddannelsesparate, 

men hvis faglige niveau er faldet 
• Elever, hvor skolens leder har vurderet, at de sociale 

og personlige forudsætninger ikke længere er opfyldt 
til den ønskede ungdomsuddannelse. 

Love og bekendtgørelser
Regler for uddannelsesparathed og processerne ved valg 
af ungdomsuddannelse findes i: 
• Bekendtgørelse nr. 1017 af 04/10/2019 om vej

ledning om valg af ungdomsuddannelse og erhverv: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.
aspx?id=210521#id4555843d-0ff3-4776-8119-
40a6cdf78416

• Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for 
unge under 25 år, jf. lovbekendtgørelse nr. 825 af 
16/08/2019: https://www.retsinformation.dk/Forms/
R0710.aspx?id=209861

• Bekendtgørelse nr. 1016 af 04/10/2019 om uddan
nelsesparathedsvurdering og procedurer ved valg af 
ungdomsuddannelse: https://www.retsinformation.
dk/Forms/R0710.aspx?id=210520#idfe4178c5-ae9e-
4b90-af8f-15c2080e702f

• Bekendtgørelse om folkeskolens prøveterminer og 
prøvedatoer i skoleårene 2019/2020 og 2020/2021 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.
aspx?id=209195

Læs mere
• Vurdering af elevernes personlige, sociale og praksis

faglige forudsætninger: https://www.uvm.dk/-/media/
filer/uvm/udd/vejl/2018/praksisfaglighed-vurde-
ring-af-eleverne.pdf

• Praksisfaglighed i fag, emner og vejledning: https://
www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/udd/vejl/2018/prak-
sisfaglighed-bilag.pdf

• Vejledning til studievalgsportfolio for vejledere og 
lærere: https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/udd/
vejl/2019/191101-vejledning-til-studevalgsportofo-
lie-vejledere-og-laerere-19.pdf?la=da

• Vejledning til studievalgsportfolio for elever og for
ældre: https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/udd/
vejl/2019/191101-vejledning-til-studevalgsportofo-
lie-elever-og-foraeldre-19.pdf?la=da

-

- -

-

-

-

-

-
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Denne side er med vilje efterladt uden indhold.
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Tilsynsrapporten indeholder socialtilsynets bedømmelse og vurdering af, om tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet og samlet set
fortsat opfylder betingelserne for godkendelse, jf. §§ 6 og 12-18 i Lov om socialtilsyn. En del af oplysningerne er hentet fra
Tilbudsportalen, hvor tilbuddet selv har indberettet bl.a. stamoplysninger.

For tilbud med flere afdelinger udarbejdes der én samlet kvalitetsvurdering.

Udover en samlet vurdering af kvaliteten hos tilbuddet, indeholder tilsynsrapporten en gennemgang af de syv temaer fra
Kvalitetsmodellen, hvor der kan være lagt særligt fokus på udvalgte temaer. Et tilsyn kan godt indeholde mere end ét tilsynsbesøg,
eksempelvis hos et tilbud med flere afdelinger. Ligeledes kan tilsynet været administrativt og ikke indeholde et konkret tilsynsbesøg. Det
fremgår af tilsynsrapporten hvorvidt der har været et fysisk tilsynsbesøg, hvor henne og hvorvidt de var anmeldt eller uanmeldt.

Efter endt høringsperiode vil udvalgte oplysninger fra tilsynsrapporten blive publiceret på Tilbudsportalen. Det drejer sig om den
samlede vurdering, temavurderingerne samt eventuelle påbud eller vilkår.

$eg-print-section-heading-start$Læsevejledning - Tilsynsrapportens indhold$eg-print-section-heading-end$

Læsevejledning - Tilsynsrapportens indhold

Socialtilsynet vurderer kvaliteten hos tilbuddet ud fra en Kvalitetsmodel, som er beskrevet i Bekendtgørelse om socialtilsyn.
Kvalitetsmodellen er et dialogbaseret redskab, som skal give et systematisk og målrettet udgangspunkt for socialtilsynets samlede
faglige vurdering af tilbuddenes kvalitet.

Kvalitetsmodellen er struktureret ud fra de overordnede kvalitetstemaer, der fremgår af § 6, stk. 2, i lov om socialtilsyn. Hvert tema er
konkretiseret i et antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen i tilbuddene. For hvert kriterium
er fastlagt en eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den kvalitet, som er udtrykt i kriteriet, forekommer i praksis.

Vurderingen af et tilbuds kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne under hensyn til tilbuddets
karakter og målgruppe. Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede vurdering af, om tilbuddet har
den fornøden kvalitet. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at være relevante for kvaliteten
inden for rammerne af temaet.

Ved det driftsorienterede tilsyn skal socialtilsynet vurdere, om kvaliteten i tilbuddet i praksis er tilstrækkelig, og om betingelserne for
godkendelsen fortsat er opfyldt. Der anvendes forskellige systematikker for, hvordan indikatorer og kriterier bedømmes ved
henholdsvis godkendelse og det driftsorienterede tilsyn.

Temaer

- Uddannelse og beskæftigelse

- Selvstændighed og relationer

- Målgruppe, metoder og resultater

- Sundhed og Trivsel

- Organisation og ledelse

- Kompetencer

- Fysiske rammer

I kvalitetsmodellen er både 'Gennemsnitlig bedømmelse' på temaniveau og 'Bedømmelse' på indikatorniveau angivet ud fra følgende
skala:

5. i meget høj grad opfyldt.

4. i høj grad opfyldt.

3. i middel grad opfyldt.

2. i lav grad opfyldt.

1. i meget lav grad opfyldt.

Vurderingen af temaerne bygger på kvalitetsbedømmelsen, og der kan, afhængigt af tilbudstype og målgruppe, inddrages andre
relevante forhold, som ikke er indeholdt i kvalitetsmodellens indikatorer.

$eg-print-section-heading-start$Læsevejledning - Kvalitetsmodellen$eg-print-section-heading-end$

Læsevejledning - Kvalitetsmodellen
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Resultat af tilsynet

$eg-print-section-heading-start$Basisinformation$eg-print-section-heading-end$

Basisinformation

Tilbuddets navn Døgncenter Granly

Hovedadresse Understedvej 120
9300 Sæby

Kontaktoplysninger Tlf.: 
E-mail: 
Hjemmeside: http://frederikshavn.dk/Sider/Døgninstitutioner.aspx

Tilbudsleder John Nielsen

CVR-nr. 29189498

Virksomhedstype Kommune

Tilbudstyper Åben døgninstitution, § 66, stk. 1, nr. 7

Pladser i alt 8

Målgrupper Selvskadende adfærd
Omsorgssvigt
Tilknytningsforstyrrelse
Udadreagerende adfærd
Indadreagerende adfærd
Opmærksomhedsforstyrrelse

Status for godkendelse Godkendt

Tilsynet er udført af Socialtilsyn Nord

Tilsynskonsulenter Hanne Tømmerby

Dato for tilsynsbesøg

Afdeling Pladser i alt Afdelinger

Døgncenter Granly 8 Åben døgninstitution, § 66, stk. 1, nr. 7

$eg-print-section-heading-start$Basisinformation (Afdelinger)$eg-print-section-heading-end$

Basisinformation (Afdelinger)

Døgncenter Frederikshavn er et kommunalt tilbud efter § 66, stk. 1, nr. 7. Tilbuddet har otte pladser. Målgruppen er børn og unge i
alderen 10-18 år med tilknytningsforstyrrelse, opmærksomhedsforstyrrelse, omsorgssvigt, selvskadende adfærd, udadreagerende
adfærd, indadreagerende adfærd. Socialtilsyn Nord vurderer, at tilbuddet fortsat kan godkendes som tilbud jævnfør lov om socialtilsyn
§ 5, stk. 1, herunder vurderes det, at tilbuddet har den fornødne kvalitet vurderet ud fra otte temaer jævnfør lov om socialtilsyn § 6, stk.
2. For så vidt angår tema Sundhed og Trivsel vurderes det, - at tilbuddets ledelse ikke sikrer, at magtanvendelser håndteres efter
reglerne i voksenansvarsloven. - at borgernes ret til selvbestemmelse ikke sikres, da de borgere, som har alderen til det, ikke under
nogen omstændigheder må have eller indtage alkohol i tilbuddet. Tilbuddet anmodes om redegørelse for: - hvordan tilbuddet vil sikre,
at medarbejderne og ledelsen kender reglerne i lov om voksenansvar. - hvordan borgernes ret til selvbestemmelse efterleves.

Socialtilsyn Nord har modtaget fyldestgørende redegørelser for, hvordan tilbuddet vil sikre, at medarbejderne og ledelsen kender
reglerne om voksenansvar og hvordan borgernes ret til selvbestemmelse efterleves. 

$eg-print-section-heading-start$Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet$eg-print-section-heading-end$

Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet

$eg-print-section-heading-start$Særligt fokus i tilsynet$eg-print-section-heading-end$

Særligt fokus i tilsynet
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Uddannelse og beskæftigelse$eg-print-section-heading-end$

Uddannelse og beskæftigelse

Et centralt mål med den sociale indsats er, at borgerne i videst muligt omfang inkluderes i samfundslivet. Uddannelse og/eller beskæftigelse er et
væsentligt aspekt heri. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de enkelte borgere, og under hensyn til
borgernes behov og forudsætninger stimulerer borgernes udvikling og læring med henblik på at understøtte paratheden og mulighederne for
uddannelse og/eller beskæftigelse for borgerne. Uddannelse og beskæftigelse omfatter såvel ordinær grundskole, uddannelse og beskæftigelse
som forskellige former for særlige grundskole-, uddannelses- og beskæftigelsestilbud eller samværs- og aktivitetstilbud. For børn under den
skolepligtige alder er dagtilbud et væsentligt element i forhold til barnets udvikling og læring. Det er desuden vigtigt, at tilbuddet forpligter sig i de
samarbejdsrelationer, der er nødvendige for at understøtte, at målene for borgernes uddannelse og/eller beskæftigelse opnås.

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet har fokus på borgernes uddannelse og beskæftigelse, og tilbuddet udarbejder sammen
med borgerne konkrete mål for uddannelse og beskæftigelse. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet har et tæt samarbejde med
relevante parter i forhold til at understøtte borgernes uddannelse eller beskæftigelse. Dette betyder i praksis, at tilbuddet har fokus
på vigtigheden af, at borgerne har et skole- eller beskæftigelsestilbud, en stabil døgnrytme og, at forventninger og mål for borgernes
skole, uddannelse eller beskæftigelse er realistisk.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,7

Kriterium 1
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 1$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til skolegang, uddannelse og beskæftigelse

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet støtter borgerne i forhold til at få mest muligt ud af
deres potentialer. Der er lagt vægt på, at de interviewede borgere til socialtilsynet oplyser, at de i samarbejde med tilbuddet har lavet
planer for deres uddannelse. Yderligere er lagt vægt på, at det eksempelvis fremgår af udviklingsplan fra januar 2020: "Dog skal xx
gennem samtale støttes i vejen hen mod drømmemålene (uddannelse som social- og sundhedsassistent). Vi ser xx udviser vilje til at
ville færdiggøre de udvalgte 9. klasses eksaminer".

Indikator 1.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 1.a$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte borgernes skolegang, uddannelse,
beskæftigelse eller samværs- og aktivitetstilbud, og der følges op herpå.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 1.a
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at to interviewede borgere oplyser, at de selv har været med
til at lægge planer for deres skole og uddannelsesforløb. Den ene borger går på FGU (Faglig Grund Uddannelse) og har planer om at
blive social- og sundhedshjælper. Den anden borger oplyser, at vedkommende har planer om at komme på FGU efter 9. klasse, som
afsluttes til sommer. Yderligere er der lagt vægt på, at en interviewet medarbejder oplyser, at der arbejdes med "De Fire Huse", hvor
borgerne i samarbejde med tilbuddet opstiller bekymringer, drømme og planer. (Dette er dokumenteret i det fremsendte materiale).
Medarbejderen oplyser endvidere, at der følges op på målene hver fjerde uge eller oftere, hvis der er behov for det. Endelig er der lagt
vægt på, at det ved gennemgang af det fremsendte materiale ikke ses, at der opstilles konkrete indsatsmål vedrørende uddannelse og
beskæftigelse.

Indikator 1.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 1.b$eg-print-section-heading-end$

Borgerne er i dagtilbud, grundskoletilbud, uddannelse, beskæftigelse, eller samværs- og aktivitetstilbud. Medfølgende børn på voksentilbud er i
dag- eller grundskoletilbud.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 1.b
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det oplyses af leder og medarbejder, at alle borgere
er tilknyttet uddannelse eller beskæftigelse.

Indikator 1.d
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 1.d$eg-print-section-heading-end$

Børnene/de unge i tilbuddet har et stabilt fremmøde i deres dagtilbud, grundskoletilbud, uddannelsestilbud eller beskæftigelse.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 1.d
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det oplyses af borgere, leder og medarbejder, at
borgerne har stabilt fremmøde i deres uddannelses- eller beskæftigelses tilbud. Yderligere er der lagt vægt på, at det fremgår af
opfølgning på udviklingsplan af 29. januar 2020, at "efter jul har xxs fremmøde igen været meget stabilt".

Side 6 af 21



Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Selvstændighed og relationer$eg-print-section-heading-end$

Selvstændighed og relationer

Et centralt mål med den sociale indsats er at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt indgår i sociale relationer og lever et selvstændigt
liv i overensstemmelse med egne ønsker og behov. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet medvirker til, at borgerne sikres mulighed for personlig
udvikling og aktiv deltagelse i sociale aktiviteter og netværk, herunder at tilbuddet understøtter børnene og/eller de unge i at deltage i
fritidsaktiviteter. Det er vigtigt, at tilbuddet medvirker til, at borgerne opnår de kompetencer, som dette kræver, og opnår færdigheder, der kan
lette den daglige tilværelse, forbedre borgernes livskvalitet og fremme de enkelte borgeres mulighed for så vidt muligt at kunne klare sig selv. For
børn og/eller de unge gælder det, at tilbuddet forbereder dem til et selvstændigt voksenliv. Det er væsentligt, at tilbuddets indsats og aktiviteter er
rettet imod disse mål, og at det afspejles i tilbuddets åbenhed mod samt involvering i og af det omkringliggende lokal- og civilsamfund. Det er
ligeledes centralt for borgernes selvstændighed og relationer, at tilbuddet understøtter borgerne i deres relationer til familie og øvrige netværk. For
børn og unge er det væsentligt, at tilbuddet har opmærksomhed på at understøtte gode relationer til eventuelle søskende og til venner. Det er
desuden centralt, at børnene og/eller de unge har en fortrolig relation til en eller flere voksne, der har en positiv betydning for deres liv.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har fokus på, i samarbejde med den enkelte borger, at udvikle borgernes selvstændighed og
sociale kompetencer. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet arbejder målrettet på, at styrke borgernes sociale kompetencer og
selvstændighed, professionelt afstemt efter ressourcer og modenhed. Der udarbejdes i samarbejde med borgerne udviklingsplaner,
som dog ikke vurderes at være konkrete og målbare. Tilbuddet tillægger borgernes deltagelse i fritidsaktiviteter uden for tilbuddet
stor betydning, ligesom kammerater, kærester, familie og netværk er meget velkomne i tilbuddet. Socialtilsynet har konstateret, at der
i eftermiddags-/aftenvagten er tilført flere personaleressourcer således at borgernes udvikling af selvstændighed og relationer
tilstrækkeligt understøttes. Aktuelt er der kun indskrevet seks borgere i tilbuddet, og da der ikke er opsagt personale giver det
personalet optimale muligheder for at understøtte borgernes udvikling af selvstændighed og relationer.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,5

Udviklingspunkter
Tilbuddet kan med fordel udarbejde indsatsmål, der konkrete og målbare.

Kriterium 2
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 2$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet styrker borgernes kompetencer til at indgå i sociale relationer og opnå selvstændighed

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet sikrer, at borgenre indgår i sociale aktiviteter i det
omgivende samfund. For uddybning se indikator 2b. Det er ydereliger socialtilsynets vurdering, at tilbuddet understøtter, at borgerne
har mulighed for en fortrolig relation til en eller flere voksne i tilbuddet. For uddybning se indikator 2f. Det er endvidere socialtilsynets
vurdering, at tilbuddet arbejder med at styrke borgernes selvstændighed. Der er lagt vægt på, at en borger under interview med
konsulent fra socialtilsynet oplyser, at vedkommende under sit ophold på Granly er blevet klar til at flytte for sig selv. Borgeren kan
selv lave mad og andre huslige ting. Endvidere mener borgeren, at vedkommende vil være i stand til selv at styre sin økonomi. Det er
endvidere socialtilsynets vurdering, at tilbuddet arbejder med at styrke borgernes kompetencer til at indgå i relationer. Der er lagt
vægt på, at en borger under interview oplyser, at vedkommende er en del sammen med en anden borger i tilbuddet. Endvidere kan
borgeren blive kørt til aftaler med venner.

Indikator 2.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 2.a$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte udvikling af borgernes kompetencer til at
indgå i sociale relationer og leve et så selvstændigt liv som muligt, og der følges op herpå.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 2.a
Indikatoren bedømmes til i middel grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det ikke fremgår af den fremsendte udviklingsplan, at
der opstilles konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte udvikling af borgerens kompetencer til at indgå i sociale relationer
og leve et så selvstændigt liv som muligt. I udviklingsplanen er det støtten, der er beskrevet mere end, det er selve målet. Eksempelvis
fremgår det, at "Målet er at xx støttes og hjælpes i forhold til at italesætte, hvordan xx har det. At xx får støtte og hjælp til at sætte ord
på sine følelser og tanker, men også frustrationer. Målet er, at xx støttes i at tro på sig selv, stå ved sig selv og give sine holdninger til
kende og stole på den. Yderligere er der lagt vægt på, at det fremgår af de fremsendte dagbogsnotater,, at der følges op på
målsætningerne. Eksempelvis er følgende notat tilknyttet målsætning i dagbogsnotat af 10.1.20: "xx skal kunne genkende og italesætte
følelser".

Side 7 af 21



Indikator 2.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 2.b$eg-print-section-heading-end$

Borgerne indgår i sociale aktiviteter i det omgivende samfund.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 2.b
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøg i april 2019, at det af
Tilbudsportalen fremgår, at tilbuddet støtter borgerne i at deltage i sociale aktiviteter i lokalområdet, eksempelvis skøjtehal,
ungdomsklub, ridning, fodbold, jagttegn eller medlemskab af svæveflyveklubben hvis flyveplads ligger 600 meter fra Granly. Der
tilbydes kulturelle aktiviteter, som kan modne borgere til det liv, der kommer efter et ophold på Granly. Det kan for eksempel være et
teaterbesøg eller en koncert. Borgerne og pædagogerne deltager sammen i forskellige aktiviteter, eksempelvis fællesture til natur,
strand, svømmehal og motionscenter. Der afholdes to årlige ferier, en skiferie og en sommerferie, der foregår udenfor døgncentret.

Indikator 2.c
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 2.c$eg-print-section-heading-end$

Borgerne har med udgangspunkt i deres ønsker og behov kontakt til og samvær med deres familie og netværk i dagligdagen.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 2.c
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en borger fortæller, at vedkommende har haft det
som et udviklingsmål, at borgeren skulle være mere samvær med sin mor. Dette er ikke længere et udviklingsmål, da samværet med
moderen nu fungerer uden problemer og efter såvel borgerens som moderens ønsker. Yderligere er der lagt vægt på, at en
medarbejder oplyser, at medarbejderne gør alt, hvad de kan for at støtte op om borgernes samvær med familie og netværk. De kører
borgerne til familie og venner. De må gerne have kærester på besøg eller tage på besøg. Endelig er der lagt vægt på, at det fremgår af
dagbogsnotat af 16.1.20: at "xx fortæller, at xx og mor snakker en del sammen per SMS og telefon, de har aftalt at de gerne vil være
sammen søndag. Aftalen er at Granly kører xx ind til mor søndag kl 14 og mor bringer xx retur søndag aften ved 21.30 tiden".

Indikator 2.f
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 2.f$eg-print-section-heading-end$

Børnene og/eller de unge har en fortrolig relation til en eller flere voksne, der har en positiv betydning for deres liv.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 2.f
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en borger oplyser, at vedkommende i tilbuddet har
to konktaktpersoner, som vedkommende taler med om fortrolige ting. Yderligere er der lagt vægt på, at en medarbejder oplyser, at
borgerne er meget selektive og selv vælger, hvem de vil tale med afhængigt af, hvad de ønsker at tale om. Hver borger har et
kontaktteam bestående af to pædagoger. Det tilstræbes, at hver borger har både en mandlig og en kvindelig kontaktperson.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Målgruppe, metoder og resultater$eg-print-section-heading-end$

Målgruppe, metoder og resultater

Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at der er et klart formål med indsatsen, og at tilbuddets metoder medvirker til at sikre borgernes trivsel
og resulterer i den ønskede udvikling for borgerne. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet kan redegøre for dets målsætning, målgruppe(r) og
metoder. Herunder er det vigtigt, at tilbuddet kan redegøre for, hvordan og i hvilken grad de valgte metoder bidrager til opnåelse af de konkrete
mål, som tilbuddet i samarbejde med borgerne sætter for de enkelte borgeres udvikling og trivsel. De konkrete mål skal ses i sammenhæng med
de mål, der er opstillet fra de anbringende eller visiterende kommuner. Endvidere er det afgørende for kvaliteten, at tilbuddet arbejder med
resultatdokumentation og kan sandsynliggøre, at deres indsats opnår en forventet og positiv effekt.

Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet har et defineret formål med deres pædagogiske indsats, og anvender pædagogiske
tilgange og metoder, som er relevante i forhold til målgruppen. Det er endvidere socialtilsynets vurdering, at tilbuddet understøtter
borgernes medinddragelse. Socialtilsynet vurderer, at målgruppebeskrivelsen er klar, og der arbejdes med relevante pædagogiske
tilgange, som resulterer i positive resultater for borgerne. Tilbuddet arbejder med at borgernes familier inddrages så godt som muligt
i anbringelsen og borgernes behandling.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,8

Kriterium 3
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 3$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet arbejder med afsæt i en tydelig målgruppebeskrivelse systematisk med faglige tilgange og metoder, der fører til positive resultater for
borgerne

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante
i forhold til tilbuddets målgrupper. For uddybning se indikator 3a. Det er socialtilsynet vurdering, at tilbuddet er i proces med at
udarbejde mål, der er så konkrete og målbare, at de vil give mulighed for at kunne dokumentere resultater. Der er lagt vægt på, at det
af samtale med leder og femsendt materiale fremgår, at tilbuddet er i proces med at implementere familiearbejde, som vurderes at
føre til positive resultater.

Indikator 3.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 3.a$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets målsætning og målgrupper.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det fremgår af Tilbudsportalen, at tilbuddet
anvender mentaliseringsbaseret pædagogik der er implementeret i udviklingsmål i dagbogsprogrammet. Yderligere er der lagt vægt
på, at det fremgår af samtale med leder samt fremsendt materiale, at tilbuddet er i gang med en styrkelse af familiesamarbejdet.
Disse tilgange og metoder er velegnede til målgruppen, som er børn/unge i alderen 10 -18 år med mulighed for efterværn til det 23. år
med følgende belastninger: indadreagerende adfærd, omsorgssvigt, opmærksomhedsforstyrrelse, Selvskadende adfærd,
tilknytningsforstyrrelse, udadreagerende adfærd

Indikator 3.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 3.b$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet dokumenterer resultater med udgangspunkt i konkrete, klare mål for borgene til løbende brug for egen læring og forbedring af
indsatsen.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 3.b
Indikatoren bedømmes i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøg i april 2019, hvor det fremgår, at
tilbuddet er i gang med at implementere udviklingsplaner for borgerne. I udviklingsplanerne vil borgernes forløb og resultater være
beskrevet på baggrund af en udviklingsbeskrivelse og analyse, som indeholder forskellige temaer, såsom uddannelse og
beskæftigelse, sundhed, familie, venskaber og fritidsinteresser. Yderligere er der lagt vægt på, at udarbejdelse af udviklingsplaner
stadig er under implementering.

Indikator 3.c
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 3.c$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet opnår positive resultater i forhold til opfyldelsen af de mål, visiterende kommuner har opstillet for borgernes ophold.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.c
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at to borgere under interview oplyser, at de har
opnået positive resultater i forhold til de mål, som anbringende kommuner har opstillet.
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Indikator 3.d
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 3.d$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet samarbejder aktivt med relevante eksterne aktører for at understøtte, at målene for borgerne opnås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 3.d
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på at det ved tilsynsbesøg i juni 2018 konstateres, at
tilbuddet samarbejder med relevante eksterne aktører for at understøtte, at målene for borgerne opnås. Som eksempler herpå
oplyses om lokale skoler, fritidstilbud, familiehuset, sexolog, "Reden" Aalborg, misbrugskonsulenter, læger, politi, børne- og
ungdomspsykiatrisk hospital og andre.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Sundhed og tr ivsel$eg-print-section-heading-end$

Sundhed og trivsel

Det er afgørende for kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel. Det er herunder vigtigt, at tilbuddets
viden og indsats i forhold til borgernes sundhed og trivsel modsvarer målgruppens behov. Det kan for eksempel være i forhold til kost, motion,
rygning og uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det er endvidere vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes værdighed, autonomi og integritet og
herunder sikrer borgernes medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv samt hverdagen i tilbuddet. Et
væsentligt led heri er, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser, herunder dokumenterer og anvender
viden fra eventuelle magtanvendelser til løbende læring og forbedring af indsatsen. Desuden er det væsentligt, at tilbuddet forebygger vold og
overgreb. Herunder er det vigtigt, at tilbuddets medarbejdere både har relevant faglig viden om forebyggelse af vold og overgreb set i forhold til
tilbuddets målgruppe, og at de kan handle hensigtsmæssigt ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb.

Det er socialtilsynets vurdering, at borgerne generelt trives i tilbuddet, og at de får den støtte, de har behov for.
Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og støtter dem i, at de har adgang til
relevante sundhedsydelser.
Endvidere vurderes det, at tilbuddet generelt støtter borgernes selv- og medbestemmelse i det omfang, som borgerne magter det.
Borgerne har mulighed for at få eventuelle ønsker taget op til drøftelse på husmøder.
Det vurderes, at der i tilbuddet arbejdes konfliktnedtrappende, og at magtanvendelser samt vold og overgreb så vidt muligt undgås.
Det er dog konstateret, at tilbuddets vurderinger af, hvorvidt der er tale om en tilladt magtanvendelse er divergerende i forhold til
socialtilsynets vurderinger.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,25

Udviklingspunkter
Tilbuddet kan med fordel være opmærksom på, at aldersspredningen i borgergruppen ikke hindrer de unge i at have aktiviteter om
aftenen.

Opmærksomhedspunkter
Tilbuddets håndtering af magtanvendelser

Kriterium 4
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 4$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet understøtter borgernes selv- og medbestemmelse

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at borgerne generelt bliver hørt, respekteret og anerkendt i
tilbuddet. Det er dog socialtilsynets vurdring, at tilbuddet ikke i tilstrækkelig grad efterlever borgernes ret til selvbestemmelse. For
uddybning se indikator 4a. Det er socialtilsynets vurdering, at borgerne generelt medinddrages og har indflydelse på hverdagen i
tilbuddet. Dog kan der arbejdes med, at de borgere, som har alderen til det, lærer at omgås alkohol i forbindelse med sociale
sammenkomster med videre. For uddybning se indikator 4b.

Indikator 4.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 4.a$eg-print-section-heading-end$

Borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 4.a
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en borger meddeler, at borgerne ikke altid bliver hørt og
respekteret. Det oplyses, at der er kommet to unge borgere på 12-13 år, som tager meget fokus i hverdagen. Borgeren oplever at blive
lidt tilsidesat i forhold til de nye borgere. Der skal tages hensyn til, at de unge borgere skal tidligere i seng, så de andre skal være stille
om aftenen. Nogle gange bliver de ældre borgere hentet tidligere, hvis de er inde i byen, fordi de yngre skal i seng. Yderligere er der
lagt vægt på, at en borger oplyser, at der er husmøder hver anden uge, hvor borgerne kan få behandlet eventuelle ønsker. Endelig er
der lagt vægt på, at leder oplyser, at der arbejdes med at tilgodese alles behov så godt som muligt. Nye borgere i tilbuddet vil som
regel give nogle udfordringer i en periode.
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Indikator 4.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 4.b$eg-print-section-heading-end$

Borgerne inddrages i og har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdagen i tilbuddet i overensstemmelse med deres ønsker og
behov.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 4.b
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en borger under interview oplyser, at borgerne generelt
har indflydelse på de beslutninger, der tages vedrørende dem selv og tilbuddet. Dog oplyser borgeren, som er 16/17 år, at det ikke er
tilladt at drikke eller at opbevare alkohol i tilbuddet, heller ikke på værelserne. Borgerne må godt tage til fester uden for tilbuddet.
Yderligere er der lagt vægt på, at det fremgår af dagbogsnotat den 3.1.20, "xx spørger, om man godt må have alkohol på værelset. Jeg
fortæller, at det må man ikke. Men at det regnede jeg med at xx godt vidste. Endelig er der lagt vægt på, at leder oplyser, at det er en
regel der er lavet, fordi nogle af borgerne har meget dårlige erfaringer fra oplevelser hvori der indgår berusede mennesker.

Kriterium 5
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 5$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og
trivsel. Der er lagt vægt på, at borgerne oplyser, at de trives i tilbuddet, samt at observationer under tilsynsbesøg underbygger dette.
Yderligere er der lagt vægt på, at det fremgår af dagbogsnotater, at medarbejderne har opmærksomhed på borgernes sundhed og
trivsel. Det fremgår, at borgere, der er syge, bliver tilset, og deres tilstande vurderes. Det fremgår endvidere, at der tales med
borgerne om eksempelvis rygning, søvnrytme og prævention. Endelig er der lagt vægt på, at borgerne får relevant støtte i forhold til
kontakt med sundhedsvæsenet.

Indikator 5.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 5.a$eg-print-section-heading-end$

Borgerne trives i tilbuddet.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 5.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at to borgere under interview med socialtilsynet
oplyser, at de trives. De har det godt i tilbuddet. Borgerne fortæller, at de generelt bliver kørt til de aktiviteter, de ønsker at deltage i.
De trives godt med de andre borgere. De har begge en, som de taler godt med, og som de hygger sig sammen med i tilbuddet.
Yderligere er der lagt vægt på, at konsulent fra socialtilsynet observerer en rolig atmosfære under tilsynsbesøget. Borgerne ser ud til
at hygge sig og slappe af. Efter aftensmaden opholder nogle af borgerne på deres værelser. Det observeres, at de ældste af borgerne
besøger hinanden.

Indikator 5.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 5.b$eg-print-section-heading-end$

Borgerne har med støtte fra tilbuddet adgang til relevante sundhedsydelser.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 5.b
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det fremgår af samtaler med to borgere, at
borgerne får relevant støtte til at komme i kontakt med og overholde aftaler med sundhedssystemet. Yderligere er der lagt vægt på, at
samtaler med medarbejder og leder underbygger dette.

Indikator 5.c
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 5.c$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets viden og indsats vedrørende borgernes fysiske og mentale sundhed modsvarer borgernes behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 5.c
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det fremgår af journalnotat af 30.1.20, at " Der
snakkes med xx omkring at xx er begyndt er ryge sent om aftenen og nogle gange om natten. Der opfordres til at xx får sovet om
natten og ikke om eftermiddagen. Yderligere er der lagt vægt på, at det fremgår af journalnotat af 6.1.20, at der tales med en borger
om prævention. Endelig er der lagt vægt på, at det fremgår af samtale med medarbejder, at der på det fysiske plan arbejdes med, at
borgerne få varieret kost og at de får motion - eksempelvis kommer til fitness. På det mentale plan forsøger medarbejderne ved hjælp
af samtaler at komme bagom de problemer, som borgerne måtte have. Det er meget individuelt, hvordan borgernes kan støttes, da
nogle borgere er åbne om deres problemer, mens andre skal have mere hjælp til at komme frem med problemerne.
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Kriterium 6
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 6$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet forebygger magtanvendelser

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være delvist opfyldt.
Kriteriet er opfyldt i forhold til at det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet forebygger magtanvendelser.
Der er lagt vægt på, at tilbuddets medarbejdere oplyser, at de forsøger at trække sig i situationer, hvor en borger er udadreagerende.
Kriteriet vurderes ikke at være opfyldt i forhold til, at tilbuddet kan håndtere magtanvendelser ved at dokumentere, følge op på disse
med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen.
Der er lagt vægt på, at det er socialtilsynets vurdering, at der ved beskrivelse af en magtanvendelse ikke er umiddelbar risiko for
alvorlig personskade eller ødelæggelse af ting for et ikke ubetydeligt beløb.

 

Indikator 6.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 6.a$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelser så vidt muligt undgås.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 6.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt.
Der er lagt vægt på, at to interviewede borgere oplyser, at de ikke tvinges til noget, de ikke selv ønsker.
Yderligere er der lagt vægt på, at en interviewet medarbejder oplyser, at medarbejderne gør alt, hvad de kan, for at de ikke skal
komme derud, hvor en magtanvendelser er nødvendig. De trækker sig, når en borger bliver udadreagerende. Så længe det er ting, det
går ud over forsøger de at guide borgerne til at stoppe med at ødelægge ting. Det er en balancegang at finde ud af, hvornår der er tale
om ting, der er så kostbare, at det kræver afværge.
Medarbejderne forsøger at skærme de øvrige borgere, hvis der er fare for, at de kan komme til skade.
Endelig er der lagt vægt på, at tilbuddet har en procedure for magtanvendelse, som medarbejderen kender.

Indikator 6.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 6.b$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet kan håndtere eventuelle magtanvendelser ved at dokumentere og følge op på disse med henblik på løbende læring og forbedring af
indsatsen.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 6.b
Indikatoren bedømmes til i middel grad at være opfyldt.
Der er konstateret, at tilbuddet har indberettet magtanvendelser. Tilbuddet har vurderet, at alle magtanvendelserne er
tilladte. Socialtilsynet har imidlertid vurderet, at en af magtanvendelserne ikke er tilladt, idet der ikke er umiddelbar risiko for alvorlig
personskade eller ting af en ikke ubetydelig værdi, vil blive ødelagt.
Magtanvendelse den 2.12.19 vurderes, at være anvendt som en et pædagogisk, idet det fremgår, at borgeren informeres om at
såfremt vedkommende ikke stopper, vil medarbejderen blive nødsaget til at fastholde vedkommende. Borgeren fortsætter sit
forehavende, hvorefter der laves en fastholdelse.
I en indberetning nævnes det, at en borger kommer i et sommerhus.
Yderligere er der lagt vægt på, at leder oplyser, at borgerens ophold i sommerhus er et tilbud, som borgeren selv ønsker. Det er at
betragte som et ferietilbud til borgeren.

Kriterium 7
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 7$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet forebygger vold og overgreb

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet forebygger vold og overgreb. Der er lagt vægt på, at
tilbuddet i den socialpædagogiske indsats har fokus på forebyggelse af vold og overgreb. Det fremgår af Tilbudsportalen, at tilbuddet
anvender mentalisering som tilgang, hvorved det er centralt at arbejde med at støtte barnet til at registrere, kategorisere og sætte
ord på egne følelsesmæssige tilstande. Det vurderes at være værdifuldt at kende og forstå egne følelser. I mentaliseringsbaseret
pædagogik er det helt centralt at give støtte til, at barnet kan lære at regulere egne følelser. Hertil udformes en kriseplan i
samarbejdet med barnet.

Side 13 af 21



Indikator 7.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 7.a$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommer vold eller overgreb i tilbuddet.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 7.a
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at de to interviewede borgere oplyser, at de generelt har det
godt med de andre borgere i tilbuddet. En borger oplyser, at vedkommende er bedre venner med nogle, end med andre. Yderligere er
der lagt vægt på, at medarbejder oplyser, at vedkommende ikke oplever vold mellem borgerne, hverken psykisk eller fysisk. Der kan
forekomme drillerier. En borger kan være psykisk hård ved de andre. Medarbejderne gør hvad de kan for at forhindre det. Der
anvendes risikovurderinger, når det vurderes relevant. Der laves planer for, hvad der skal gøres for den enkelte borger i situationer,
hvor de bliver udadreagerende. Planerne laves sammen med borgerne i fredstid, når borgerne har overskud til det. Medarbejderne
taler med borgerne om deres personlige grænser. Endelig er der lagt vægt på, at det fremgår af dagbogsnotat den 10.1.20: "Vi taler
om mobning, hvad det kan gøre ved en person hvis der bliver talt dårligt om personen."
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Organisation og ledelse$eg-print-section-heading-end$

Organisation og ledelse

En væsentlig forudsætning for kvaliteten af sociale tilbud er en hensigtsmæssig organisering samt en kompetent og ansvarlig ledelse. En
kompetent og ansvarlig ledelse er blandt andet kendetegnet ved at drive tilbuddet fagligt og økonomisk forsvarligt, sætte rammerne for tilbuddets
strategiske udvikling og varetage den daglige drift.

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet samlet set har en ledelse med relevant faglig baggrund og erfaring. Ledelsen har fokus på
tilbuddets aktuelle udfordringer, og der foregår løbende drøftelser af tilbuddets pædagogiske praksis og fremtid. Det vurderes, at
ledelsen har sikret, at borgerne har tilstrækkeligt adgang til personale med relevante kompetencer, således at de borgere, som har
særlig behov for voksenkontakt, kan tilbydes dette. Socialtilsynet har konstateret, at der fortsat praktiseres både en vågen nattevagt
samt en sovende rådighedsvagt, der kan tilkaldes efter behov.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,1

Udviklingspunkter
Tilbuddet kan med fordel overveje supervision til medarbejderne.

Kriterium 8
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 8$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet har en kompetent ledelse

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet har en kompetent ledelse. Ledelsens vurderinger af
magtanvendelser er dog i nogle tilfælde ikke vurderet ud fra de gældende regler for voksenansvarsloven. Tilbuddet benytter sig ikke af
ekstern supervision. For uddybelse se indikator 8a, 8b og 8c.

Indikator 8.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 8.a$eg-print-section-heading-end$

Ledelsen har relevante kompetencer i forhold til at lede tilbuddet.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 8.a
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at fremsendte magtanvendelser er behandlet af ledelsen og
fundet tilladte, uagtet, at der ikke er umiddelbar risiko for væsentlig personskade eller skade på ting af en ikke ubetydelig værdi.
Yderligere er lagt vægt på, at det af tilsynsbesøg i juni 2018 fremgår af samtaler med borgere og medarbejdere, at der aktuelt er mere
ro og en tillidsvækkende atmosfære imellem borgerne og medarbejderne i tilbuddet, hvilket understøttes at samtaler med borgere og
en medarbejder. Endelig er der lagt vægt på, at øverste ledelse og teamleder har sikret, at tilbuddet arbejder tilstrækkeligt med, at der
ikke forekommer overgreb i tilbuddet og der er udarbejdet en plan for, hvordan prostitution, salg af nøgenbilleder og sugardates i
videst muligt omfang forhindres.

Indikator 8.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 8.b$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision eller anden form for sparring for ledelse og medarbejdere.

Bedømmelse 3

Bedømmelse af Indikator 8.b
Indikatoren bedømmes til i middel grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra medarbejder, der oplyser, at der ikke
tilbydes supervision. Det oplyses endvidere, at der er mulighed for sparring med kollegaer eller ledelse.

Kriterium 9
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 9$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets daglige drift varetages kompetent

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets daglige drift varetages kompetent. For uddybning se
indikator 9a, 9b og 9c.
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Indikator 9.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 9.a$eg-print-section-heading-end$

Borgerne har, i forhold til deres behov, tilstrækkelig kontakt til personale med relevante kompetencer.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 9.a
Indikatoren vurderes i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at to interviewede borgere oplyser, at de kan komme i
kontakt med medarbejderne, når de har behov for det, og at medarbejderne virker kompetente. Yderligere er der lagt vægt på, at det
fremgår af tilbuddets budget, at tilbuddet leverer en personalenormering på 14,75 årsværk, hvilket svarer til en normering på 1,8
fuldtidsmedarbejder per plads. Yderligere er der lagt vægt på, at det fremgår af Tilbudsportalen, at medarbejderne har relevante
uddannelse. Den borgerrettede personalegruppe består af 12 pædagoger og en social- og sundhedsassistent. Endelig er der lagt vægt
på, at en borger oplyser, at vedkommende nogle gange føler sig tilsidesat, idet der er flyttet to yngre borgere ind. Borgeren oplever, at
disse borgeres behov tilgodeses i større omfang, end de øvrige borgeres.

Indikator 9.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 9.b$eg-print-section-heading-end$

Personalegennemstrømningen på tilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 9.b
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det fremgår af Tilbudsportalen, at
personalegennemstrømningen er på nul, og er derved ikke er på et højere niveau, end i sammenlignelige tilbud.

Indikator 9.c
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 9.c$eg-print-section-heading-end$

Sygefraværet blandt medarbejderne er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 9.c
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det af årsrapport for 2018 i Tilbudsportalen
fremgår, at sygefraværet er på ni dage per medarbejder per dag, hvilket ikke er på et højere niveau en i sammenlignelige tilbud.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Kompetencer$eg-print-section-heading-end$

Kompetencer

Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at tilbuddets medarbejdere har de faglige, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i
forhold til tilbuddets målsætninger og målgruppe, de metoder tilbuddet anvender, samt borgernes aktuelle behov. Herunder skal børn og unge
sikres en tryg hverdag og opvækst med nære og stabile relationer. Udover tilbuddets aktuelle kompetenceniveau er det vigtigt, at tilbuddet har
strategisk fokus på, hvordan de nødvendige kompetencer sikres på såvel kort som langt sigt, samt hvordan eventuelle specialistkompetencer kan
tilvejebringes. Det er et vigtigt aspekt af kvaliteten af et tilbud, at medarbejderne møder borgerne med respekt for den enkeltes behov og
forudsætninger samt har fokus på borgernes retssikkerhed.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets medarbejdere besidder relevante erfaringer og faglige kompetencer i forhold til den godkendte
målgruppes behov og tilbuddets metoder. Alle tilbuddets fastansatte medarbejdere, der har borgernær kontakt, har pædagogiske
eller sundhedsfaglige uddannelser. Flere af medarbejderne har supplerende efteruddannelser og har tidligere deltaget i
uddannelsesforløb i forhold til implementering af mentaliseringsbaseret pædagogik. Det vurderes ikke, at medarbejderne har
tilstrækkelig kendskab til lov om voksenansvar. Det er konstateret, at medarbejderne ikke tilbydes supervision.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,5

Kriterium 10
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 10$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetencer i forhold til målgruppens behov og tilbuddets metoder

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes at være opfyldt. Der er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets medarbejdere har relevante kompetencer og erfaring
med målgruppen, samt at tilbuddets metoder anvendes i hverdagen i tilbuddet. Dog vurderes det ikke, at medarbejderne har
tilstrækkeligt kendskab til lov om voksenansvar. For uddybning se indikator 10a og 10b.

Indikator 10.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 10.a$eg-print-section-heading-end$

Medarbejdergruppen har samlet set relevant uddannelse, opdateret viden og erfaring med målgruppen og tilbuddets metoder.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 10.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det fremgår af Tilbudsportalen, at der overvejende
er ansat pædagoguddannet personale, idet der er ansat 12 pædagoger og en social- og sundheds assistent. Derudover er der ansat
AKT- lærer, kontorhjælp, pedelfunktion og studerende. Yderligere er der lagt vægt på, at det fremgår af samtale med medarbejder, at
denne har erfaring med målgruppen og tilbuddets metoder. Endelig er der lagt vægt på, at det ved gennemgang af indberettede
magtanvendelser konstateres, at medarbejderne ikke har tilstrækkelig kendskab til lov om voksenansvar.

Indikator 10.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 10.b$eg-print-section-heading-end$

Det er afspejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante kompetencer.

Bedømmelse 4

Bedømmelse af Indikator 10.b
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at to interviewede borgere oplyser, at synes, at
medarbejdere er lydhøre i forhold til det, borgerne henvender sig til dem om. Yderligere er der lagt vægt på, at gennemgang af
fremsendte dokumenter afspejler, at medarbejderne bruger deres kompetencer i det daglige arbejde. Eksempelvis fremgår det af
dagbogsnotat af 26.1.20, at "Jeg har i dag lavet "de 4 huse" med xx. Xx ønsker at flytte fra Granly og få en lejlighed i Frederikshavn. Xx
ønsker ligeledes at opstarte uddannelse i Aalborg efter sommerferien. Xx er meget bekymret for, om hun lykkedes med disse to ting.
Xx snakker ikke om sin familie. Jeg skal spørge ind til familien. Xx fortæller at da xx sidst havde snakket med sin far, ..." Dette viser, at
medarbejderen bruger tilbuddets metoder og sin erfaring til at komme rundt om forskellige emner, også selvom borgeren ikke selv
bringer et emne på banen.

Side 17 af 21



Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Fysiske rammer$eg-print-section-heading-end$

Fysiske rammer

De fysiske rammer udgør en central del af et tilbud, både som ramme om borgernes liv og som ramme om den indsats, der finder sted. Det er
derfor væsentligt, at tilbuddets omgivelser, indretning, faciliteter og stand understøtter målgruppens behov og formålet med indsatsen, herunder
at de fysiske rammer inde og ude tilgodeser borgernes trivsel og tryghed samt ret til privatliv.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes udvikling og trivsel. Der lægges herunder vægt på, at
tilbuddet har mange muligheder for at tilgodese den enkelte borgers socialpædagogiske behandlingsbehov, fritidsinteresse eller
behov for socialt samvær. Borgerne har mulighed for privatliv eller for at være sammen. De fysiske rammer ligger på en grund med
gode muligheder for aktiviteter i naturen, i tilbuddets værksteder samt ved pasning af husdyrhold.

Gennemsnitlig bedømmelse 5

Kriterium 14
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 14$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes udvikling og trivsel

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes trivsel og
udvikling. For uddybning se indikator 14a, 14b og 14c.

Indikator 14.a
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 14.a$eg-print-section-heading-end$

Borgerne trives i de fysiske rammer.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 14.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at der ved rundvisning i tilbuddets fysiske rammer
såvel ude som inde ved tilsynsbesøg i april 2019 observeres gode muligheder for, at børn og unge kan trives. Indendørs er der gode
og rummelige fællesarealer med køkkenalrum og hyggekroge. Der er god plads til, at alle borgerne kan være der samtidig med, at man
ikke behøver at sidde tæt sammen. Endvidere er der en stor terrasse, som borgerne kan bruge om sommeren. Ved indgangen er der
lavet en hockybane. Udendørs er der store arealer med skov og marker. Tilbuddet har høns og får, som borgerne hjælper med at
passe. Området er indrettet og velegnet til udendørs aktiviteter med bål og anden udendørsliv, ligesom det er velegnet til at gå eller
løbe en tur.

Indikator 14.b
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 14.b$eg-print-section-heading-end$

De fysiske rammer og faciliteter imødekommer borgernes særlige behov.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 14.b
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det ved tilsynsbesøg i april 2019 observeres, at
tilbuddets nye fysiske rammer fremstår velegnede til målgruppens behov for dels at kunne være sammen med andre og dels være
alene. Endvidere er der gode muligheder for rekreative aktiviteter på tilbuddets store grund, som er indrettet med mulighed for
mange forskellige aktiviteter, eksempelvis at køre med crossere. Der er liggestole, fiskestænger, mountainbikes, som kan benyttes af
borgerne. Der er endvidere shelter med bålplads i nærheden. Tilbuddet har et dyrehold bestående af høns og får, som borgerne
hjælper med at passe.

Indikator 14.c
$eg-print-section-heading-start$      Indikator 14.c$eg-print-section-heading-end$

De fysiske rammer afspejler, at tilbuddet er borgernes hjem.

Bedømmelse 5

Bedømmelse af Indikator 14.c
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at tilbuddet afspejler at det er borgernes hjem.
Fællesarealerne er indrettet med ungdommeligt præg svarende til målgruppens alder. Endvidere virker udendørsarealerne
indbydende i forhold til at mange forskellige aktiviteter, som er kendetegnende for målgruppen. Der er mulighed for eksempelvis at
nyde naturen, spille hockey, køre på mountainbike og passe dyrene.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Økonomi$eg-print-section-heading-end$

Økonomi

Økonomi

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets økonomi er bæredygtig, der er sammenhæng mellem pris og kvalitet, og tilbuddets
økonomi er gennemskuelig for socialtilsynet og visiterende kommuner. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets økonomi er
bæredygtig. Der er lagt vægt på, at revisionen ikke har bemærkninger til kommunens forvaltning af offentlige midler i det samlede
regnskab og at tilbuddet er understøttet af den kommunale budgetramme. Endvidere er der lagt vægt på, at tilbuddets budget ikke
vurderes at indeholde poster, der er uvedkommende for tilbuddets virksomhed og at der er sammenhæng imellem pris og kvalitet.
Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets økonomi er gennemskuelig. Der er lagt vægt på, at tilbuddet udarbejder budgetter med
relevante og tilstrækkelige oplysninger, samt udarbejder årsrapporter, der giver mulighed for at vurdere hvorledes budgettet
anvendes til gavn for borgerne og om dette er i tråd med godkendt budget.

Gennemsnitlig bedømmelse

Økonomi 1
$eg-print-section-heading-start$    Økonomi 1$eg-print-section-heading-end$

Er tilbuddet økonomisk bæredygtigt?

Bedømmelse af kriterium
Tilbuddet er en del af den offentlige institutionsdrift og underlagt en offentlig budgetramme. Dette betyder, at risikoen for, at
borgeren vil opleve et tilbud, der lukker fra dag til dag med begrundelse i manglende søgning af tilbuddets ydelser, er minimal. Det
tillægges værdi, at kommunens revisor ikke har haft bemærkninger til kommunens drift af sociale tilbud. Det vurderes, at tilbuddets
budget ikke indeholder poster uvedkommende for tilbuddets virksomhed og der er mulighed for en ansvarlig forvaltning af offentlige
midler.

Økonomi 2
$eg-print-section-heading-start$    Økonomi 2$eg-print-section-heading-end$

Giver tilbuddets økonomi mulighed for den fornødne kvalitet i forhold til prisen og målgruppen?

Bedømmelse af kriterium
Der er lagt vægt på, at budget for 2020 udtrykker balance mellem pris og kvalitet. Centrale nøgletal om normeringens størrelse og
sammensætning samt kompetenceudvikling medvirker til at kvalitetssikre vurderingen. Socialtilsyn Nord har godkendt budget 2020 på
følgende forudsætninger, som vurderes understøttende for, at tilbuddet kan levere en fornøden kvalitet i tilbuddet til tilbuddet
målgruppe. Tilbuddet budgetgodkendelse er baseret på, at tilbuddet leverer en personalenormering på 14,75 årsværk, hvilket svarer
til en normering på uændret 1,8 fuldtidsmedarbejder pr. plads. Tilbuddet budgetterer ved fuld belægning med 1 årsværk til ledelse, 13
årsværk til borgerrelateret personale, 0,75 årsværk til administrativt/teknisk personale. Der budgetteres ikke med vikarer. Tilbuddet
budgetterer med udgifter til kompetenceudvikling på 172.490 kr. svarende til 11.694 kr.pr. budgetteret årsværk, hvilket er over
gennemsnittet for området af tilbud.. Det vurderes, at der budgetteres med tilstrækkelig lønsum til at levere det anførte serviceniveau
for borgernærkontakt (normeringstal) på Tilbudsportalen Der er ikke budgetteret med større ændringer i budget 2020.

Økonomi 3
$eg-print-section-heading-start$    Økonomi 3$eg-print-section-heading-end$

Er der gennemsigtighed med tilbuddets økonomi?

Bedømmelse af kriterium
Det vurderes, at tilbuddets økonomi er gennemskuelig. Der er de nødvendige oplysninger og specifikationer tilgængelige i form af et
samlet budget, der har en tilstrækkelig detaljeringsgrad. Tilbuddets oplysninger i form af årsrapport på tilbudsportalen er ajourførte,
hvilket giver indblik i tilbuddets økonomiske disponering og om denne er i tråd med godkendt budget for året, som årsrapporten
vedrører.
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Spindelvævet afspejler socialtilsynets gennemsnitlige vurdering af kvaliteten i tilbuddet fordelt på syv temaer. Formålet med
illustrationen er, at give tilbuddet et overbliksbillede af socialtilsynets vurdering på baggrund af den samlede rapport. De (scoringerne)
repræsenterer derfor ikke det fulde indblik i tilsynet. Spindelvævet er først og fremmest ment som et dialogredskab mellem
socialtilsynet og tilbuddet.

$eg-print-section-heading-start$Spindelvæv$eg-print-section-heading-end$

Spindelvæv

$eg-print-section-heading-start$Datakilder$eg-print-section-heading-end$

Datakilder
Kilder

$eg-print-section-heading-start$Interviewkilder$eg-print-section-heading-end$

Interviewkilder
Kilder

$eg-print-section-heading-start$Observationskilder$eg-print-section-heading-end$

Observationskilder
Kilder
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Tilsynsrapporten indeholder socialtilsynets bedømmelse og vurdering af, om plejefamilien eller tilbuddet fortsat har den fornødne
kvalitet og samlet set fortsat opfylder betingelserne for godkendelse, jf. §§ 6 og 12-18 i Lov om socialtilsyn. En del af oplysningerne er
hentet fra Tilbudsportalen, hvor der fremgår bl.a. stamoplysninger.

For tilbud med flere afdelinger udarbejdes der én samlet kvalitetsvurdering.

Udover en samlet vurdering af kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet, indeholder tilsynsrapporten en gennemgang af de syv temaer
fra kvalitetsmodellen, hvor der kan være lagt særligt fokus på udvalgte temaer. Et tilsyn kan godt indeholde mere end ét tilsynsbesøg,
eksempelvis både et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg, eller hos et tilbud med flere afdelinger. Ligeledes kan tilsynet være
administrativt og ikke indeholde et konkret tilsynsbesøg. Det fremgår af tilsynsrapporten, hvorvidt der har været et fysisk tilsynsbesøg,
på hvilken afdeling, og hvorvidt det var anmeldt eller uanmeldt.
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Læsevejledning - Tilsynsrapportens indhold

Socialtilsynet vurderer kvaliteten og sikrer dialogen med plejefamilien eller tilbuddet med udgangspunkt i kvalitetsmodellen, som
beskrevet i Bekendtgørelse om socialtilsyn. Kvalitetsmodellen giver et systematisk og målrettet udgangspunkt for socialtilsynets
samlede faglige vurdering af kvaliteten.

Kvalitetsmodellen er struktureret ud fra de overordnede kvalitetstemaer, der fremgår af § 6, i Lov om socialtilsyn. Hvert tema er
konkretiseret i et antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen i plejefamilien eller tilbuddet.
For hvert kriterium er fastlagt en eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den kvalitet, som er udtrykt i kriteriet,
forekommer i praksis.

Vurderingen af en plejefamilie eller et tilbuds kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne under
hensyn til plejefamiliens eller tilbuddets godkendelse. Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede
vurdering af, om den fornødne kvalitet er til stede. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at
være relevante for kvaliteten inden for rammerne af temaet

Ved det driftsorienterede tilsyn skal socialtilsynet vurdere, om kvaliteten i plejefamilien eller tilbuddet i praksis er tilstrækkelig, og om
betingelserne for godkendelsen fortsat er opfyldt. Der anvendes forskellige systematikker for, hvordan indikatorer og kriterier
bedømmes ved henholdsvis godkendelse og det driftsorienterede tilsyn. Ved en godkendelse vurderes der ud fra, om Socialtilsynet
forventer, at plejefamilien eller tilbuddet kan opfylde indikatorer og kriterier. Ved det driftsorienterede tilsyn bedømmes indikatorerne
efter følgende skala:

5. i meget høj grad opfyldt.

4. i høj grad opfyldt.

3. i middel grad opfyldt.

2. i lav grad opfyldt.

1. i meget lav grad opfyldt.

Bedømmelsen af indikatorerne understøtter vurderingen af kriterierne, hvilket resulterer i en samlet, skriftlig kvalitetsvurdering for
hvert tema.

Hver indikator gives i forlængelse af den skriftlige bedømmelse en værdi (score) for opfyldelsesgraden. Ud fra den værdi, som
indikatorerne er givet, udregnes der automatisk en samlet værdi for opfyldelsesgraden for henholdsvis hvert kriterium og hvert tema.
Værdien udregnes som et gennemsnit af henholdsvis indikatorerne og kriteriernes værdier. Det samlede resultat af denne talmæssige
bedømmelse udtrykkes grafisk i form af et ”spindelvæv”.

Spindelvævet og scorer offentliggøres ikke på Tilbudsportalen. Spindelvæv og scorer giver overblik over kvalitetsbedømmelsen inden
for hvert tema og bruges i dialogen med plejefamilien eller tilbuddet om at fastholde og udvikle kvaliteten fremadrettet.

Efter endt høringsperiode vil den samlede vurdering, temavurderingerne samt eventuelle påbud eller vilkår blive publiceret på
Tilbudsportalen.

Der henvises i øvrigt til www.socialstyrelsen.dk , hvor der kan findes yderlige oplysninger om socialtilsynets kvalitetsvurdering.
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Læsevejledning - Kvalitetsmodellen
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Resultat af tilsynet

$eg-print-section-heading-start$Basisinformation$eg-print-section-heading-end$

Basisinformation

Tilbuddets navn Bohjemmestøtte Frederikshavn

Hovedadresse Ørnevej 3
9900 Frederikshavn

Kontaktoplysninger Tlf.: 
E-mail: 
Hjemmeside: http://Frederikshavn.dk

Tilbudsleder Allan Bach Agesen Nielsen

CVR-nr. 29189498

Virksomhedstype Kommune

Tilbudstyper Åben døgninstitution, § 66, stk. 1, nr. 7

Pladser i alt 2

Målgrupper Omsorgssvigt
Tilknytningsforstyrrelse
Angst

Status for godkendelse Godkendt

Tilsynet er udført af Socialtilsyn Nord

Tilsynskonsulenter Ruth Møller Jensen

Dato for tilsynsbesøg 16-04-2020 15:00

Afdeling Pladser i alt Afdelinger

Bohjemmestøtte Frederikshavn 2 Åben døgninstitution, § 66, stk. 1, nr. 7

$eg-print-section-heading-start$Basisinformation (Afdelinger)$eg-print-section-heading-end$

Basisinformation (Afdelinger)
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Bohjemmestøtte Frederikshavn er et kommunalt tilbud godkendt jævnfør lov om servicelovens § 66 stk. 1. nr. 7. Tilbuddet er godkendt
til fire pladser og henvender sig til unge i alderen fra 14 – 22 år som er omsorgssvigtede med sociale, psykiske, adfærds- og/eller
indlæringsproblemstillinger. De unge kan også være tilknytnings-og kontaktforstyrret og have udadreagerende adfærd. Socialtilsyn
Nord vurderer, at tilbuddet fortsat kan godkendes som tilbud jævnfør lov om socialtilsyn § 5. stk. 1. Dog er det socialtilsynets vurdering,
ud fra otte temaer jævnfør § 6, stk. 2, at tilbuddet ikke har den fornødne kvalitet i forhold til uddannelse og beskæftigelse,
selvstændighed og relationer, målgrupper metoder og resultater og organisation og ledelse.

For så vidt angår uddannelse og beskæftigelse, vurderes det, at tilbuddet ikke i tilstrækkelig grad udarbejder klare og konkrete mål der
understøtter at de unge udnytter deres fulde potentialer.

For så vidt angår selvstændighed og relationer, vurderes det, at tilbuddet ikke i tilstrækkelig grad udarbejder klare og konkrete mål der
understøtter udvikling af borgernes kompetencer til at indgå i sociale relationer og leve et så selvstændigt liv som muligt.

For så vidt angår målgrupper, metoder og resultater, vurderes det, at tilbuddet ikke i tilstrækkelig dokumenterer resultater med
udgangspunkt i konkrete, klare må for de unge til løbende brug for egen læring og forbedring af indsatsen.

 

For så vidt angår organisation og ledelse, vurderes det, at tilbuddets ledelse ikke har sikret at tilbuddets oplysninger på Tilbudsportalen
er retvisende og fyldestgørende.

 

På ovenstående baggrund, anmoder socialtilsynet om redegørelse i forhold til følgende punkter:

1. Det skal sikres, at I, i samarbejde med de unge, opstiller klare og konkrete mål der understøtter de unges uddannelse og/eller
beskæftigelse.
I skal redegøre for, hvordan I vil sikre dette.
Redegørelsen skal også indeholde en proces- og tidsplan.

2. Det skal sikres, at I, i samarbejde med de unge, opstiller klare og konkrete mål der understøtter udviklingen af de unges
selvstændighed og relationer.
I skal redegøre for, hvordan I vil sikre dette.
Redegørelsen skal også indeholde en proces- og tidsplan.

3. Det skal sikres, at I dokumenterer jeres indsats og resultater ud fra klare og konkrete mål
I skal redegøre for, hvordan I vil sikre dette.
Redegørelsen skal også indeholde en proces- og tidsplan.

4. Det skal sikres, at Tilbudsportalen er retvisende og fyldestgørende.
I skal redegøre for, hvordan I vil sikre dette, således Tilbudsportalen er opdateret senest den 1. juli 2020

 

 

 

$eg-print-section-heading-start$Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet$eg-print-section-heading-end$

Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet

Sundhed og trivsel. Organisation og ledelse.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Uddannelse og beskæftigelse$eg-print-section-heading-end$

Uddannelse og beskæftigelse

Et centralt mål med den sociale indsats er, at borgerne i videst muligt omfang inkluderes i samfundslivet. Uddannelse og/eller beskæftigelse er et
væsentligt aspekt heri. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de enkelte borgere, og under hensyn til
borgernes behov og forudsætninger stimulerer borgernes udvikling og læring med henblik på at understøtte paratheden og mulighederne for
uddannelse og/eller beskæftigelse for borgerne. Uddannelse og beskæftigelse omfatter såvel ordinær grundskole, uddannelse og beskæftigelse
som forskellige former for særlige grundskole-, uddannelses- og beskæftigelsestilbud eller samværs- og aktivitetstilbud. For børn under den
skolepligtige alder er dagtilbud et væsentligt element i forhold til barnets udvikling og læring. Det er desuden vigtigt, at tilbuddet forpligter sig i de
samarbejdsrelationer, der er nødvendige for at understøtte, at målene for borgernes uddannelse og/eller beskæftigelse opnås.

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet arbejder aktivt i forhold til at inkludere de unge i samfundslivet blandt andet igennem
motivation og støtte i forhold til uddannelse, beskæftigelse og aktivitetstilbud. Socialtilsynet har lagt vægt på, at tilbuddets indsats
tager udgangspunkt i den enkelte ung/families forudsætninger, behov og ønsker. Tilbuddet samarbejder med eksterne tilbud i forhold
til uddannelse og beskæftigelse.

Det er dog samtidig socialtilsynets vurdering, at tilbuddet i mindre omfang opstiller klare, konkrete mål, der understøtter de unges
uddannelse eller beskæftigelse.

Gennemsnitlig bedømmelse 1,7

Kriterium 1
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 1$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til skolegang, uddannelse og beskæftigelse

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være delvist opfyldt.

Kriteriet vurderes opfyldt i forhold til, at tilbuddet har fokus på at understøtte de unges udviklingspotentialer i forhold til skole,
uddannelse og beskæftigelse. Der er lagt vægt på, at tilbuddet samarbejder aktivt og relevant med eksterne samarbejdspartnere for
understøttelse af de unges potentialer.

Kriteriet vurderes ikke opfyldt i forhold til, at der ikke for alle de unge er udarbejdet klare og konkrete mål til understøttelse af de
unges udviklingspotentialer i forhold til uddannelse og beskæftigelse.

Indikator 1.a

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte borgernes skolegang, uddannelse,
beskæftigelse eller samværs- og aktivitetstilbud, og der følges op herpå.

Bedømmelse  3

Bedømmelse af Indikator 1.a
Indikatoren bedømmes til i middel grad at være opfyldt.

Der er lagt vægt på, at der er to indskrevne unge, hvor der er opstillet mål for den ene ung i forhold til uddannelse af og beskæftigelse.
Der er dog samtidig lagt vægt på, at målene ikke fremstår konkrete. F.eks. står der: "X skal motiveres til at komme i
uddannelse/arbejde". Der er aftalt møde med uu vejleder, som blev afholdt den 27. februar 2020 og det besluttes at den unge skrives
op til FGU (Forberedende grunduddannelse) og skal have en ugeplan. Af dagbogsnotater fra den 24. februar 2020 til den 22. april 2020
fremgår det, at der èn gang har været drøftet ugeplan med den unge, som var afvisende for at lave faste aftaler.

Der er yderligere lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøget juli 2019, hvor ledelsen oplyser, at akutværelset, som anvendes til
akutanbringelserne, altid er af kortere varighed, hvor der arbejdes målrettet på at skabe sikkerhed, omkring den unge og den unges
eventuelle netværk, hvorfor der som oftest ikke opstilles konkrete målsætninger i forhold til at understøtte de unges skolegang,
uddannelse og beskæftigelse. 

Der er også lagt vægt på, at det af stikprøver af foreliggende materiale, modtaget februar 2019, fremgår, at tilbuddet samarbejder
med relevante skoletilbud, hvor de unges forskellige udviklingsmål og eventuelle problemer drøftes. Der er i den forbindelse ofte
meget kontakt til skolen, og medarbejderne kan deltage i relevante møder med skole, forældre og lignende.
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Indikator 1.b

Borgerne er i dagtilbud, grundskoletilbud, uddannelse, beskæftigelse, eller samværs- og aktivitetstilbud. Medfølgende børn på voksentilbud er i
dag- eller grundskoletilbud.

Bedømmelse  1

Bedømmelse af Indikator 1.b
Indikatoren bedømmes til i meget lav grad at være opfyldt. 

Der er lagt vægt på, at det ved interview med medarbejder fremgår, at der ikke er nogen af de to unge, som aktuelt bor i tilbuddet, der
har skole-, uddannelses- eller beskæftigelsestilbud. Det fremgår af samtale med én ung, at vedkommende gerne vil have et arbejde.

Indikator 1.d

Børnene/de unge i tilbuddet har et stabilt fremmøde i deres dagtilbud, grundskoletilbud, uddannelsestilbud eller beskæftigelse.

Bedømmelse  1

Bedømmelse af Indikator 1.d
Indikatoren bedømmes til i meget lav grad at være opfyldt. 

Der er lagt vægt på, at ingen af de to unge er i uddannelse- eller beskæftigelseforløb.  
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Selvstændighed og relationer$eg-print-section-heading-end$

Selvstændighed og relationer

Et centralt mål med den sociale indsats er at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt indgår i sociale relationer og lever et selvstændigt
liv i overensstemmelse med egne ønsker og behov. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet medvirker til, at borgerne sikres mulighed for personlig
udvikling og aktiv deltagelse i sociale aktiviteter og netværk, herunder at tilbuddet understøtter børnene og/eller de unge i at deltage i
fritidsaktiviteter. Det er vigtigt, at tilbuddet medvirker til, at borgerne opnår de kompetencer, som dette kræver, og opnår færdigheder, der kan
lette den daglige tilværelse, forbedre borgernes livskvalitet og fremme de enkelte borgeres mulighed for så vidt muligt at kunne klare sig selv. For
børn og/eller de unge gælder det, at tilbuddet forbereder dem til et selvstændigt voksenliv. Det er væsentligt, at tilbuddets indsats og aktiviteter er
rettet imod disse mål, og at det afspejles i tilbuddets åbenhed mod samt involvering i og af det omkringliggende lokal- og civilsamfund. Det er
ligeledes centralt for borgernes selvstændighed og relationer, at tilbuddet understøtter borgerne i deres relationer til familie og øvrige netværk. For
børn og unge er det væsentligt, at tilbuddet har opmærksomhed på at understøtte gode relationer til eventuelle søskende og til venner. Det er
desuden centralt, at børnene og/eller de unge har en fortrolig relation til en eller flere voksne, der har en positiv betydning for deres liv.

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet medvirker til, at de unge sikres mulighed for personlig udvikling og aktiv deltagelse i
sociale aktiviteter og netværk, herunder at tilbuddet understøtter de unge i at deltage i fritidsaktiviteter. Der er lagt vægt på, at det
pædagogiske arbejde har afsæt i anbringende kommunes handleplan. Der er yderligere lagt vægt på, at tilbuddet arbejder målrettet
på at medinddrage og understøtte de unge i at tage ansvar for eget liv, samt understøtter dem i at indgå i sociale relationer, såvel i
tilbuddet som i lokalområdet. Der er ligeledes lagt vægt på, at tilbuddet målrettet arbejder med og inddrager de unges familier, og
anerkender forældrene som ligeværdige deltagere i et samarbejde, hvor forældrene mødes med respekt og anerkendelse.

Gennemsnitlig bedømmelse 3,3

Udviklingspunkter
Tilbuddet kan med fordel optimere arbejde med at motivere de unge til at deltage i en fritidsaktivitet.

Kriterium 2
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 2$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet styrker borgernes kompetencer til at indgå i sociale relationer og opnå selvstændighed

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Socialtilsynet har lagt vægt på, at tilbuddet styrker de unges kompetencer til at indgå i sociale
relationer og opnå selvstændighed. Der er yderligere lagt vægt på, at tilbuddet har fokus på, at de unge opnår kompetencer, der
sætter dem i stand til at mentalisere, socialisere og opnå et funktionsniveau, hvor de unge om muligt kan gennemføre en uddannelse
eller blive selvforsørgende i et eller andet omfang. Tilbuddet tager afsæt i anbringende kommunes handleplan, og der udarbejdes i
samarbejde med den unge og sagsbehandler en plan for, hvordan de forskellige mål omsættes i praksis. Der er også lagt vægt på, at
tilbuddet arbejder målrettet på, at inddrage de unge således, at de oplever sig selv som aktiv deltager i udviklingen af sociale
kompetencer og selvstændighed. Endelig er der lagt vægt på, at tilbuddet inddrager familien i dette udviklingsarbejde, og anerkender
forældrene som ligeværdige deltagere i et samarbejde, hvor forældrene mødes med respekt og anerkendelse.
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Indikator 2.a

Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål i forhold til at understøtte udvikling af borgernes kompetencer til at
indgå i sociale relationer og leve et så selvstændigt liv som muligt, og der følges op herpå.

Bedømmelse  2

Bedømmelse af Indikator 2.a
Indikatoren bedømmes til i lav grad at være opfyldt.

Der er lagt vægt på, at der af en ungs behandlingsplan fremgår mål vedrørende selvstændig og sociale relationer. Et af målene er "[X]
skal trænes i AL. Der skal botrænes 2. gange ugentligt med kontaktperson". Det vurderes, at målet ikke er konkret og der ses ikke i
dagbogsnotaterne fra den 24.2.2020 til den 22.4.2020 dokumenteret, at dette er iværksat eller evaluering på målet. Der er ialt
udarbejdet fire punkter i behandlingsplanen for den unge og ingen af af dem er konkrete.

Der er ikke fremsendt behandlingsplan for den anden unge som er indskrevet i tilbuddet.

Der er desuden lagt vægt på, at leder ved telefonsamtale oplyser, at alle medarbejdere skal skrive i dagbogen, og at den unge drøftes
på p-møder i de forskellige teams. På disse møder justeres indsatsen for den unge.

Der er også lagt vægt på, at leder oplyser, at det udelukkende er de unge over 18 år, hvor der dokumenteres i journaliseringsystemet
SOFUS. For dem under 18 år, dokumenters der i en mappe  på tilbuddets PC. Hver ung har deres egen mappe. Leder oplyser, at
grunden til, at tilbuddet ikke anvender ens dokumentationssystem, er at de unge tilhører forskellige afdelinger i forvaltningen og ikke
alle afdelinger anvender SOFUS.

Der er endelig lagt vægt på, at der af tilsynsrapporten fra juli 2019, fremgår at tilbuddet i højere grad ville iværksætte målrettede
udviklingsmål og aktiviteter for de unge som har ophold i botræningsværelset, Det fremgår dog ikke af den tilsendte dokumentation,
at tilbuddet har i værksat et systematisk udarbejdelse af klare konkrete mål og dokumentation af disse.

Indikator 2.b

Borgerne indgår i sociale aktiviteter i det omgivende samfund.

Bedømmelse  3

Bedømmelse af Indikator 2.b
Indikatoren bedømmes til i middel grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en ung oplyser ved tilsynsbesøget den 13. februar
2019, at vedkommende helst vil passe sig selv, og ikke indgår i sociale aktiviteter i det omgivende samfund. Den unge fortæller dog, at
vedkommende lejlighedsvis blander sig med de øvrige unge i fællesrummet, hvilket observationer under dette tilsynsbesøg også
understøtter. Der er yderligere lagt vægt på at en medarbejder under dette besøge fortæller, at de unge oftest er socialt svage og
solister, som helst vil være sig selv og ikke indgår i dybere liggende relationer, og at de unge helst vil klare tingen selv. Det er
supplerende medarbejderens oplevelse, at det oftest er en pædagogisk udfordring at få de unge til at indgå i en social aktivitet og
praksis viser, at de unge efter at have afprøvet en eller flere aktiviteter falder fra på grund af manglende sociale færdigheder.

Indikator 2.c

Borgerne har med udgangspunkt i deres ønsker og behov kontakt til og samvær med deres familie og netværk i dagligdagen.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 2.c
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at de unge med udgangspunkt i deres ønsker og
behov kan have kontakt til og samvær med deres familie og netværk i dagligdagen. Fremsendte dokumentationsmateriale modtaget
juli 2019 understøtter dette. Yderligere er der lagt vægt på, at denne kontakt kan være større eller mindre, alt afhængigt af de unges
aktuelle problemers karakter. Endelig er der lagt vægt på at, tilbuddet arbejder supplerende med støttekontakt i forhold til de unge
eller deres familier og netværk.
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Indikator 2.f

Børnene og/eller de unge har en fortrolig relation til en eller flere voksne, der har en positiv betydning for deres liv.

Bedømmelse  3

Bedømmelse af Indikator 2.f
Indikatoren bedømmes til i middel grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at interview af en ung ved tilsynsbesøget den 13. februar
2019, understøtter at den unge i nogen grad har en fortrolig relation til en eller flere voksne. Den unge oplyser supplerende, at
vedkommende lige er flyttet ind og har en kontaktpædagog, som den unge synes godt om. Der er yderligere lagt vægt på, at en
medarbejder under interview ved samme besøg, fortæller, at medarbejderne i tilbuddet på sigt generelt lykkedes med, at opnå tillid
og etablere positive og bærbare relationer til de unge. Pågældende medarbejder fortæller som eksempel herpå om en nylig
henvendelse fra en ung som er flyttet, efterfølgende kontakter medarbejderen for at søge råd og vejledning. Ligeledes er der lagt vægt
på, at tilbuddet arbejder målrettet på at skabe gode og indholdsrige relationer til de unge, og at de unges tilknyttede kontaktpersoner
oftest lykkes dermed. Der er også lagt vægt på, at ledelsen ved det aktuelle tilsynsbesøg oplyser, at borgerne generelt i større eller
mindre grad samarbejder med medarbejderne, og fortæller som et eksempel herpå, at en borger egenhændigt har henvendt sig til en
medarbejder for at aflevere ting som pågældende ung ikke måtte være i besiddelse af. Der er endelig lagt vægt på at socialtilsynet ved
det aktuelle tilsynsbesøg ikke har talt med nogle af de unge, idet tilbuddet var på tur til Fårup Sommerland.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Målgruppe, metoder og resultater$eg-print-section-heading-end$

Målgruppe, metoder og resultater

Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at der er et klart formål med indsatsen, og at tilbuddets metoder medvirker til at sikre borgernes trivsel
og resulterer i den ønskede udvikling for borgerne. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet kan redegøre for dets målsætning, målgruppe(r) og
metoder. Herunder er det vigtigt, at tilbuddet kan redegøre for, hvordan og i hvilken grad de valgte metoder bidrager til opnåelse af de konkrete
mål, som tilbuddet i samarbejde med borgerne sætter for de enkelte borgeres udvikling og trivsel. De konkrete mål skal ses i sammenhæng med
de mål, der er opstillet fra de anbringende eller visiterende kommuner. Endvidere er det afgørende for kvaliteten, at tilbuddet arbejder med
resultatdokumentation og kan sandsynliggøre, at deres indsats opnår en forventet og positiv effekt.

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet har en klar målgruppebeskrivelse og arbejder med faglige tilgange og metoder, som fører
til positive resultater for de unge. Der er lagt vægt på, at tilbuddet udarbejder og tilrettelægger individuelle behandlingsforløb med
fokus på akut aflastning samt længerevarende botræningsforløb. Der er yderligere lagt vægt på, at det pædagogiske arbejde tager
udgangspunkt i den enkelte unges/families handleplan, udfordringer og livshistorie. Der er ligeledes lagt vægt på, at tilbuddet inden
for deres målsætning og set i forhold til målgruppens forudsætninger understøtter de unges medinddragelse og indflydelse på eget
liv i hverdagen i tilbuddet. Tilbuddet fokuserer på de unges ressourcer og kompetencer, og tager i det socialpædagogiske
behandlingsarbejde udgangspunkt i den unges nærmeste udviklingszone.

Det er dog samtidig socialtilsynets vurdering, at tilbuddet ikke systematisk opstiller klare, konkrete mål. Desuden dokumenterer
tilbuddet ikke systematisk resultater ud fra klare, konkrete mål i forhold til anbringende kommunes handleplaner.

Gennemsnitlig bedømmelse 3,8

Kriterium 3
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 3$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet arbejder med afsæt i en tydelig målgruppebeskrivelse systematisk med faglige tilgange og metoder, der fører til positive resultater for
borgerne

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være delvist opfyldt.

Kriteriet vurderes opfyldt i forhold til, at tilbuddet har en klar målgruppebeskrivelse, og anvender faglige tilgange og metoder, der er
relevante i forhold til tilbuddets målsætning og målgruppe. Der er lagt vægt på, at tilbuddets faglige målsætning er, at skabe en
tilknytning til de unge, som kan profitere af en sådan, således at de unge socialiseres og opnår funktionsniveau, hvor de kan
gennemføre en uddannelse eller blive selvforsørgende i det omfang, de unge formår. Der er ligeledes lagt vægt på, at tilbuddet
arbejder med støttekontakt i forhold til de unge og familieterapeutisk i forhold til de unges forældre og netværk.

Kriteriet vurderes ikke opfyldt i forhold til, at tilbuddet ikke opstiller klare, konkrete mål og ikke systematisk dokumenterer resultater i
forhold til klare konkrete mål

Indikator 3.a

Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets målsætning og målgrupper.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 3.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på interview med  ledelsen ved tilsynsbesøget juli 2019
samt foreliggende dokumentationsmateriale modtaget juli 2019, at tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i
forhold til tilbuddets målsætning og målgruppe. Tilbuddets faglige målsætning er at skabe tilknytning til de unge, som kan profitere af
dette, således at de unge socialiseres og opnår et funktionsniveau, hvor de kan gennemføre en uddannelse eller blive selvforsørgende
i det omfang, de unge formår. Der er yderligere lagt vægt på, at det af tilbuddets indberetning til Tilbudsportalen blandt andet
fremgår, at tilbuddet anvender jeg-støttende samtale, samt elementer fra KRAP, alle metoder som efter socialtilsynets vurdering
understøtter borgernes socialpædagogiske behandlingsbehov og tilbuddets målsætning. Der er endelig lagt vægt på at tilbuddets
målgruppe er borgere i alderen fra 14 – 22 år som er omsorgssvigtede med sociale, psykiske, adfærds- og/eller
indlæringsproblemstillinger. Borgerne kan også være tilknytnings-og kontaktforstyrret og have udadreagerende adfærd.
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Indikator 3.b

Tilbuddet dokumenterer resultater med udgangspunkt i konkrete, klare mål for borgene til løbende brug for egen læring og forbedring af
indsatsen.

Bedømmelse  2

Bedømmelse af Indikator 3.b
Indikator bedømmes til i lav grad at være opfyldt.

Der er lagt vægt på dagbogsnotater for perioden februar 2020 til april 2020 på to unge, samt de samme to unges handleplaner og
fokuspunkter. Af materialet fremgår der enkelte overordnede mål for en ung og for den anden unge er der ikke udarbejdet klare
konkrete mål. Dagbogsnotaterne relaterer sig ikke direkte til de mål som fremgår af handleplanen, men fremstår med oplysninger om
hvor den unge befinder sig, om vedkommende er stået op osv. 

Der er også lagt vægt på, at tilbuddet udelukkende anvender SOFUS til dem der er over 18 år og for dem under 18 år, anvendes der
ikke et system der sammenkæder mål og resultater. Socialtilsynet kan dog ved gennemgang af dagbogsnotater på en ung over 18 år
for april måned 2020 konstatere, at der ikke er dokumenteret ud fra klare og konkrete mål.

Der er desuden lagt vægt på, at der i sidste tilsynsrapport er beskrevet, at tilbuddet vil implementere SOFUS, men det oplyses af leder
og medarbejder, at dette ikke er implementeret i forhold til de unge der er under 18 år. Leder oplyser, at det er en længere proces, da
det handler om at forskellige forvaltninger skal anvende det samme system.

Der er endelig lagt vægt på ledelsens oplysninger om,  at de unges ophold løbende drøftes i tilknyttet kontaktteam, samt ved
behandlermøde til løbende brug for egen læring og forbedring af indsatsen. 

Indikator 3.c

Tilbuddet opnår positive resultater i forhold til opfyldelsen af de mål, visiterende kommuner har opstillet for borgernes ophold.

Bedømmelse  3

Bedømmelse af Indikator 3.c
Indikator bedømmes til i middel grad at være opfyldt.

Der er lagt vægt på, at der ved gennemgang af handleplaner, dagbogsnotater og samtale med medarbejder, fremgår at der i et vist
omfang opnås positive resultater. F.eks. skal en ung arbejde med at være clean og skal kunne aflevere rene urintest. Af
dagbogsnotater ses det, at den unge støttes i aktiviteter som kan aflede hendes trang til at ryge hash. Desuden oplyser medarbejder,
at den unge støttes i at komme til misbrugsbehandling.

Der er dog også lagt vægt på, at der af materialet ikke ses dokumentation for positive resultater hos anden ung. F.eks. fremgår det af
handleplanen, at den unge ikke kan administrere sin egen økonomi og skal have hjælp til dette. I dagbogsnotater fra hele april måned
ses ikke dokumentation for, at der er arbejdet med dette emne. Den unge oplyser, at vedkommende ikke ønsker indblanding i
økonomien.

Der er endelig lagt vægt på, at medarbejder og leder oplyser, at de unge drøftes og indsatsen evalueres på teammøder.

Indikator 3.d

Tilbuddet samarbejder aktivt med relevante eksterne aktører for at understøtte, at målene for borgerne opnås.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 3.d
Indikator bedømmes til i meget høj grad opfyldt. Der er lagt vægt på, at interview af en medarbejder samt stikprøver af foreliggende
dokumentationsmateriale ved tilsynsbesøget den13. februar 2019 understøtter, at tilbuddet samarbejder aktivt med relevante
eksterne aktører for at understøtte, at målene for de unge opnås. Der samarbejdes bl.a. med skoler, jobcenter, rådgivere, læger,
misbrugsbehandlere, psykiatere, forældre og lignende.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Sundhed og tr ivsel$eg-print-section-heading-end$

Sundhed og trivsel

Det er afgørende for kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel. Det er herunder vigtigt, at tilbuddets
viden og indsats i forhold til borgernes sundhed og trivsel modsvarer målgruppens behov. Det kan for eksempel være i forhold til kost, motion,
rygning og uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det er endvidere vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes værdighed, autonomi og integritet og
herunder sikrer borgernes medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv samt hverdagen i tilbuddet. Et
væsentligt led heri er, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge magtanvendelser, herunder dokumenterer og anvender
viden fra eventuelle magtanvendelser til løbende læring og forbedring af indsatsen. Desuden er det væsentligt, at tilbuddet forebygger vold og
overgreb. Herunder er det vigtigt, at tilbuddets medarbejdere både har relevant faglig viden om forebyggelse af vold og overgreb set i forhold til
tilbuddets målgruppe, og at de kan handle hensigtsmæssigt ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb.

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet understøtter de unges fysiske og mentale sundhed og trivsel. Der er lagt vægt på, at
tilbuddets viden og indsats i forhold til de unges sundhed og trivsel generelt modsvarer målgruppens behov. Der er yderligere lagt
vægt på, at tilbuddet respekterer de unges værdighed, autonomi og integritet og herunder sikrer de unges medinddragelse samt selv-
og medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv samt hverdagen i tilbuddet. Tilbuddet har fokus på at forebygge
magtanvendelser, herunder dokumenterer og anvender viden fra eventuelle konflikter eller magtanvendelser til løbende læring og
forbedring af indsatsen og tilbuddet har viden om lov om voksenansvar. Socialtilsynet har også lagt vægt på, at tilbuddet generelt
forebygger vold og overgreb, og at tilbuddets medarbejdere har relevant viden om forebyggelse af vold og overgreb set i forhold til
målgruppen. Socialtilsynet har endelig konstateret, at tilbuddet ikke har udarbejdet retningslinjer for såvel unges som medarbejderes
rygning.

Det er dog samtidig socialtilsynets vurdering, at tilbuddet er udfordret i forhold til at forebygge vold og overgreb hele døgnet. I denne
vurdering er der lagt vægt på, at der udelukkende er tilkaldevagt om natten og i weekendenerne. Hvis der indskrives unge unde 15 år,
vil der være personale tilstede hele tiden.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,55

Udviklingspunkter
Tilbuddet kan med fordel udarbejde retningslinjer for såvel unges som medarbejderes rygning.

Opmærksomhedspunkter
Socialtilsynet vil ved kommende tilsynsbesøg have fokus på tilbuddets forebyggelse af vold og overgreb hele døgnet.

Kriterium 4
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 4$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet understøtter borgernes selv- og medbestemmelse

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet inden for deres målsætning og set i forhold til målgruppens
forudsætninger understøtter borgernes selv- og medbestemmelse. Der er lagt vægt på, at de unge oplever stor grad af indflydelse og
føler sig medinddraget i forhold til deres ophold som de løbende drøfter med sin kontaktpædagog samt hvad der skal ske
fremadrettet. Der er yderligere lagt vægt på, at de unge trives, og også oplever sig hørt, respekteret og anerkendt. For yderligere
oplysninger henvises til indikator niveau. I forhold til ansøgningen har socialtilsynet lagt vægt på, at tilbuddet som hidtil vil understøtte
de unges selv- og medbestemmelse og derfor fortsat vil kunne levere en kvalificeret indsats i forhold til målgruppen.
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Indikator 4.a

Borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 4.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt.  Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøget juli 2019, hvoraf det
fremgår, at stikprøver af foreliggende dokumentationsmateriale modtaget juli 2019 samt interview af ledelsen understøtter, at
borgerne oplever sig hørt, respekteret og anerkendt. Som et eksempel herpå oplyser ledelsen om episoder hvor en borger har
afleveret ting som ikke er tilladt at opbevare i tilbuddet, ligesom en borger af egen fri vilje, har bedt om at få taget en urinprøve. Der er
endvidere lagt vægt på, at en ung ved tilsynsbesøget i februar 2019 fortæller, at den unges oplevelse er at vedkommende langt hen ad
vejen bestemmer selv, og nyder stilheden og den frihed som følger med når tilbuddets andre aktiviteter lukker ned og vedkommende
opholder sig alene i huset. Ved samme tilsynsbesøg fortæller en medarbejder at de unge generelt trives og også oplever sig hørt,
respekteret og anerkendt. Pågældende medarbejder oplyser supplerende, at der i fælles opholdsstue er en opslagstavle hvor de unge
oplyses om hvad der skal spises, oplysninger om ungemøder og oplysninger om uddannelse/beskæftigelse og lignende. Endelig er der
lagt vægt på, at unge understøttes i medinddragelse i hverdagen gennem indflydelse på egen situation, og der ikke bliver foretaget
eller truffet beslutninger, uden den unge er med. Som eksempler herpå oplyses blandt andet, at de unge er medinddraget i forhold til
at formulere de forskellige indsatsområder og det er tilbuddets holdning, at de positive resultater med de unge i høj grad afhænger af
deres medindflydelse/inddragelse.

Der er endelig lagt vægt på, at der ved aktuelt tilsynsbesøg april 2020, observeres en anerkendende og omsorgsfuld tilgang fra
medarbejder til den unge. En ung oplyser yderligere, at vedkommende har en oplevelse af, at det er et godt sted at bo.

Indikator 4.b

Borgerne inddrages i og har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdagen i tilbuddet i overensstemmelse med deres ønsker og
behov.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 4.b
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en ung under interview ved tilsynsbesøget den 13.
februar 2019 fortæller at vedkommende oplever at have stor indflydelse og også inddrages i forskellige beslutninger vedrørende
hverdagen i tilbuddet i overensstemmelser med den unges ønsker og behov. Yderligere er der lagt vægt på en medarbejders
oplysninger om, at de unge inddrages i og har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdagen i tilbuddet i
overensstemmelse med deres ønsker og behov. Der er ligeledes lagt vægt på at de unge understøttes i medinddragelse i hverdagen
gennem indflydelse på egen situation, og at der ikke bliver foretaget eller truffet beslutninger, uden den unge er inddraget heri. Som
eksempler herpå oplyses blandt andet om, at de unge er medinddraget i forhold til at formulere de forskellige indsatsområder, og det
er tilbuddets holdning, at de positive resultater med de unge i høj grad afhænger af deres medindflydelse/inddragelse. Endelig
oplyses der om ved tilsynsbesøget den 13. februar 2019 at der i tilbuddet altid er en medarbejder som den unge kan tale med, hvilket
interview af leder og medarbejdere også understøtter.

Kriterium 5
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 5$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og trivsel

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at de unge trives, opsøger medarbejderne og fællesskabet og generelt føler
sig trygge i tilbuddet. Der er yderligere lagt vægt på, at de unge generelt har gode relationer til deres kontaktperson, som de unge
taler fremtid og lignende forhold med. Der er også lagt vægt på, at de unge ikke keder sig, er bange eller utrygge om aftenen eller i
weekender, når tilbuddets øvrige aktiviteter er lukket ned. Socialtilsynet har konstateret, at de unge altid i disse situationer kan
kontakte en bagvagt, som er en kendt medarbejder, der supplerende og lejlighedsvis ved uanmeldte besøg, også kontrollerer, at alt er
ok i tilbuddet. Der er yderligere lagt vægt på, at de unge altid efter eget ønske bliver fulgt af en medarbejder i forbindelse med adgang
til relevante sundhedsydelser og lignende. Ligeledes er der lagt vægt på, at medarbejderne motiverer de unge til fysiske aktiviteter, og
der tilbydes fællesaktiviteter samt mulighed for at deltage i og få støtte til individuelle fritidsaktiviteter. 
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Indikator 5.a

Borgerne trives i tilbuddet.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 5.a
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en ung oplyser, at vedkommende oplever, at det er et godt
sted at være, og at vedkommende for hjælp til det meste. Den unge giver dog samtidig udtryk for at vedkommende gerne vil have
ekstern psykologhjælp hjælp. 

Der er også lagt vægt på, at en medarbejder oplyser, at de to indskrevne unge ser ud til at trives og er i positiv udvikling.

Der er endelig lagt vægt på, at en medarbejder oplyser, at vedkommende skal ud at aflevere en ungs ting. Den unge var endt i massiv
misbrug, hvilket bevirkede, at den unge ikke længere kunne tage ophold i tilbuddet. Dette kan indikere, at den unge ikke i tilstrækkelig
grad var i trivsel. 

Indikator 5.b

Borgerne har med støtte fra tilbuddet adgang til relevante sundhedsydelser.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 5.b
Indikator bedømmes til at være opfyldt i meget høj grad. Der er lagt vægt på oplysninger fra ledelse, en medarbejder, tilbuddets
indberetning til Tilbudsportalen, samt foreliggende materiale ved tilsynsbesøget den 13. februar 2019 om, at de unge med støtte fra
tilbuddet har adgang til relevante sundhedsydelser bl.a. læge, tandlæge, psykolog og lignende. Hvis den unge ønsker det, følger en
medarbejder de unge til disse sundhedsydelser.

Indikator 5.c

Tilbuddets viden og indsats vedrørende borgernes fysiske og mentale sundhed modsvarer borgernes behov.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 5.c
Indikator bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at tilbuddet i sin pædagogiske praksis har fokus på
forhold, som har betydning for de unges fysiske og mentale sundhed, hvilket understøttes af foreliggende dokumentationsmateriale,
samt tilbuddets indberetning til Tilbudsportalen. Yderligere er der lagt vægt på, at tilbuddets ansatte kontinuerligt tilbydes kurser,
efteruddannelse og lignende for tilstrækkelig at sikre, at medarbejdernes viden og indsats vedrørende de unges fysiske og mentale
sundhed, modsvarer de unges behov. Som et eksempel herpå har alle pædagogerne været på kursus i mentalisering og behandling af
omsorgssvigtede unge, og tilbuddet arbejder på, at få finansieret en fælles uddannelse hvor mentalisering som pædagogisk værktøj,
skal være et fælles redskab for arbejdet med unge og familierne. Der er ligeledes lagt vægt på, at tilbuddet motiverer de unge til, at
deltage i forskellige fritidsaktiviteter, hvor medarbejderne gerne er rollemodeller for at understøtte borgernes motivation.
Socialtilsynet har endelig konstateret at tilbuddet har udarbejdet retningslinjer for medicinhåndtering,

Kriterium 6
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 6$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet forebygger magtanvendelser

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at tilbuddet i sin pædagogik og valg af pædagogiske metoder løbende
medinddrager de unge i forhold til deres trivsel og personlige udvikling. Tilbuddets anerkendende tilgang med fokus på relationer og
de unges nærmeste udviklingszone understøtter efter socialtilsynets vurdering forebyggelse af magtanvendelser. Der er yderligere
lagt vægt på, at medarbejderne i deres valg af pædagogiske metoder og praksis har fokus på at nedtrappe konflikter samt forstå
(mentallisere), hvad der ligger bag ved de unges adfærd og fremtræden. I forhold til ansøgningen er det socialtilsynets vurdering, at
tilbuddet fortsat vil understøtte forebyggelse af magtanvendelser og levere en kvalificeret indsats i forhold hertil. Der er lagt vægt på,
at tilbuddet respekterer de unges værdighed, og integritet og herunder sikre de unge medinddragelse samt selv- og
medbestemmelse vedrørende beslutninger om dem selv samt hverdagen i tilbuddet.
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Indikator 6.a

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at magtanvendelser så vidt muligt undgås.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 6.a
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en ung under interview ved tilsynsbesøget den 13. februar
fortæller, at vedkommende godt kender til fastholdelser og magtanvendelser fra et tidligere tilbud hvor den unge har boet, men den
unge har ikke oplevet eller kender til at Bohjemmestøtten udfører magtanvendelser. Yderligere er der lagt vægt på, at en medarbejder
ved samme tilsynsbesøg oplyser, at der meget sjældent er behov for at fastholde eller udføre andre former for magt i tilbuddet. Der
er også lagt vægt på, at medarbejderen fortæller, at kulturen i tilbuddet er, at alle skal være der, og det ved de unge godt. Er der unge,
som bliver højrøstet eller lignende, praktiseres konfliktnedtrappende adfærd, eksempelvis ved, at en pædagog går med den unge ud,
enten på gåtur eller for at ryge en smøg, så den unge kan falde ned, og årsagen til konflikten eller lignende kan drøftes. Ligeledes er
der lagt vægt på, at sker det at der indskrives en ung, som kan blive udadreagerende, forsøger medarbejderne at være på forkant ved
at drøfte forskellige strategier og tilgange til den unge således, at magtanvendelser så vidt muligt undgås. Socialtilsynet har
konstateret at ledelsen har sikret sig at medarbejderne kender til retningslinjerne for undersøgelse af de unges værelser, opbevaring
og registrering af ulovlige genstande og lignende. Retningslinjerne er drøftes på et personalemøde den 4. marts 2019, hvor der også
er truffet beslutning om hvordan tilbuddet fremadrettet sikrer sig, at disse retningslinjer og procedurer implementeres i praksis.
Endelig er der lagt vægt på, at tilbuddet ikke har udarbejdet retningslinjer for forebyggelse af magtanvendelser.

Indikator 6.b

Tilbuddet kan håndtere eventuelle magtanvendelser ved at dokumentere og følge op på disse med henblik på løbende læring og forbedring af
indsatsen.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 6.b
Indikator bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at en medarbejder under interview ved tilsynsbesøget
den 13. februar 2019 tilstrækkeligt har redegjort for tilbuddets håndtering af eventuelle magtanvendelser. Medarbejderen har blandt
andet oplyst, at hvis der sker en magtanvendelse udfyldes det lovpligtige skema, som er tilgængelig for alt ansat personale, og der
følges op på eventuelle magtanvendelser med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen. Yderligere er der lagt vægt på, at
de konflikter, der kan være svære at tackle for personalet, bliver drøftet ved kontinuerlige behandlermøder eller supervision, og det er
socialtilsynets vurdering, at der er en god kultur i forhold til at drøfte disse udfordringer, og at der i tilbuddet er en sund kultur for at
tale om tingene.

Kriterium 7
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 7$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet forebygger vold og overgreb

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøget juli 2019, hvoraf det fremgår, at tilbuddet har
fokus på, at der ikke sker vold eller overgreb i tilbuddet. Yderligere er der lagt vægt på, at sker det, at der anbringes unge med
seksuelle problemer eller unge med meget seksualiserende adfærd, da kommer disse unge kun efter nærmere aftale i tilbuddet.
Socialtilsynet har konstateret at der tales om at forebygge vold og overgreb, og at disse drøftelser primært forekommer på
behandlermøderne, hvor den aktuelle temperatur og stemning i huset altid er på dagsordenen. Der er ligeledes lagt vægt på, at der i
den pædagogiske praksis er fokus på, at det er de unges hus, hvorfor der løbende tales med de unge om kulturen, stemningen og
atmosfæren i huset. Der tales åbent om, hvordan man behandler hinanden, opfører sig og taler til hinanden. Der er også lagt vægt på
oplysninger om, at hvis der indskrives unge med potentiel krænkeradfærd, da er personalet særlig opmærksom, og forsøger at være
tæt på disse unge ved eksempelvis at afsætte ekstra ressourcer til opgaven. 

Endelig er der lagt vægt på, at leder om medarbejder oplyser ved aktuelt tilsynsbesøg april 2020, at hvis der indskrives unge under 15
år, vil der altid være personale tilstede i huset - også om natten og i weekenderne. Leder har oplyst, at dette skrives ind på
Tilbudsportalen i forbindelse med opdatering af denne.

Det er dog samtidig socialtilsynets vurdering, at tilbuddet generelt er udfordret i forhold til at forebygge vold og overgreb hele døgnet.
Denne vurdering er med afsæt i tilbuddets organisering, hvor der almindeligvis ikke er personale om natten og i weekender.
Socialtilsynet er opmærksom på, at tilbuddet har en åben dialog om grænsesætning og om hvordan man behandler hinanden. På
trods af dette vurderes det, at vold og overgreb ofte er noget de unge/mennesker, generelt kan have vanskeligt ved at tale om og
derfor er det vurderingen, at tilbuddet i deres forebyggelse af vold og overgreb, hele døgnet, er særlig sårbar. 
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Indikator 7.a

Tilbuddets pædagogiske indsats understøtter, at der ikke forekommer vold eller overgreb i tilbuddet.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 7.a
Indikator bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøget februar 2019, hvoraf det fremgår,
at der ikke forekommer overgreb i tilbuddet, hvilket samtaler med en ung, en medarbejder og ledelse ved tilsynsbesøget den 13.
februar 2019 understøtter. Der er yderligere lagt vægt på, at sker det, at der anbringes unge med seksuelle problemer eller unge som
tidligere har begået overgreb, da er der en særlig opmærksomhed fra medarbejderne på, at forebygge og sikre, at der ikke sker vold
eller overgreb i tilbuddet. Ligeledes er der lagt vægt på, at ledelsen oplyser, at der i tilbuddet tales om at forebygge overgreb,
herunder seksuelle overgreb. Disse drøftelser forekommer primært på behandlermøderne, hvor den aktuelle "temperatur" og
stemning i huset er i fokus. Der er også lagt vægt på, at der i det pædagogiske arbejde er fokus på, at det er de unges hus, hvorfor der
løbende tales med de unge om kulturen, stemningen og atmosfæren i tilbuddet. Der tales åbent om, hvordan man behandler
hinanden, opfører sig og taler til hinanden. I fald der indskrives potentielle krænkere, er personalet særligt opmærksomme, og man
forsøger at være tæt på borgeren ved eksempelvis at afsætte ekstra ressourcer til opgaven. Socialtilsynet har i forbindelse med
aktuelt tilsynsbesøg april 2020, fået tilsendt tilbuddets "seksualpolitik", som dels beskriver hvordan emnet omkring seksualitet skal
behandles i hverdagen og hvordan der skal ageres hvis der konstateres seksuelle overgreb/krænkelse. Desuden har tilbuddet
udarbejdet en "voldspolitik" som også har fokus på hvordan man omgås hinanden og på konflikthåndtering.

Der er endelig lagt vægt på, at der i tilbuddet normalvis ikke er personale om natten eller i weekends. 
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Organisation og ledelse$eg-print-section-heading-end$

Organisation og ledelse

En væsentlig forudsætning for kvaliteten af sociale tilbud er en hensigtsmæssig organisering samt en kompetent og ansvarlig ledelse. En
kompetent og ansvarlig ledelse er blandt andet kendetegnet ved at drive tilbuddet fagligt og økonomisk forsvarligt, sætte rammerne for tilbuddets
strategiske udvikling og varetage den daglige drift.

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets daglige drift generelt varetages tilfredsstillende. Der er lagt vægt på, at tilbuddet har en
hensigtsmæssig organisering samt en ansvarlig ledelse. Der er yderligere lagt vægt på, at de unge trives og udvikler sig under
opholdet, og i høj grad har tilstrækkelig kontakt til personale med relevante socialfaglige kvalifikationer og kompetencer. Der er også
lagt vægt på, at tilbuddets ledelse og ansatte har faglige kompetencer som modsvarer de unges behov. Der er ligeledes lagt vægt på,
at ledelsen vurderes visionær, kan organisere opgaverne i praksis og løbende i samarbejde med ansatte medarbejdere, søger faglige
udfordringer. Der er også lagt vægt på, at tilbuddet modtager løbende supervision.

Det er dog samtidig socialtilsynets vurdering, at tilbuddet ikke i tilstrækkelig grad har sikret, at der systematisk udarbejdes klare,
konkrete mål, og at der dokumenteres i forhold til disse.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,35

Kriterium 8
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 8$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddet har en kompetent ledelse

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Der er lagt vægt på tilsynsbesøget juli 2019, hvoraf det fremgår at tilbuddet generelt har en faglig
kompetent ledelse. Der er blandt andet lagt vægt på ledelsens grunduddannelser og tidligere erfaringer med ledelse, terapi og
supervision. Ledelsen har supplerende god erfaring med målgruppen og dennes problemstillinger og behandlingsbehov. Der er
yderligere lagt vægt på, at ledelsen vurderes visionær, kan organisere opgaverne i praksis og løbende i samarbejde med ansatte
medarbejdere, søger faglige udfordringer, (opgradering og lignende) Der er yderligere lagt vægt på, at de unge generelt trives,
profiterer af og udvikler sig i tilbuddet. For yderligere oplysninger henvises til indikatorniveau.

Indikator 8.a

Ledelsen har relevante kompetencer i forhold til at lede tilbuddet.

Bedømmelse  3

Bedømmelse af Indikator 8.a
Indikator bedømmes i middel grad til, at være opfyldt. Der er lagt vægt på tilsynsbesøget juli 2019, hvoraf det fremgår, at ledelsens
grunduddannelser og sideløbende efteruddannelser er relevante. Socialtilsynet er tidligere forelagt CV fra ledelsen som understøtter,
at ledelsen har relevante kompetencer i forhold til at lede tilbuddet. Yderligere er der lagt vægt på, at interview af medarbejdere og
borgere ved tidligere tilsynsbesøg efterlader et positivt indtryk af ledelsens kompetence. Medarbejderne har her oplyst at leder
opleves som faglig kompetent, er visionær og opmærksom på de forskellige stemninger i huset, herunder medarbejdernes trivsel.
Socialtilsynet har ved tilsynsbesøget konstateret at ledelsen har sikret, at ansatte medarbejdere har tilstrækkeligt kendskab til
retningslinjerne for ransagning af unges værelser i henhold til lov om voksenansvar.

Der er ved aktuelt tilsynsbesøg april 2020, lagt vægt på, at ledelsen ikke har sikret, at Tilbudsportalen er fuldt opdateret. Dette er en
proces der har været i gang siden sommeren 2019.

Desuden er der lagt vægt på, at tilbuddets ledelse ikke har sikret en systematisk udarbejdelse af klare og konkrete mål, og at der
dokumenteres i forhold til disse.

Indikator 8.b

Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision eller anden form for sparring for ledelse og medarbejdere.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 8.b
Indikator bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsrapporten juli 2019, hvoraf det
fremgår, at tilbuddet modtager faglig/personlig supervision samt personaletræning. Leder oplyser ved aktuelt tilsynsbesøg april 2020,
at der er supervision hver 2. måned. Supervisor praktiserer sideløbende relevant undervisning i forhold til særlige udfordringer.
Tidligere fremsendt materiale understøtter dette. Såvel ledelse som medarbejdere har tilkendegivet, at udbyttet af supervisionen er
god.
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Kriterium 9
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 9$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets daglige drift varetages kompetent

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at tilbuddets daglige drift generelt varetages kompetent. Der er yderligere
lagt vægt på, at de unge generelt trives og udvikler sig under deres ophold og at de har tilstrækkelig kontakt til personale med
relevante socialfaglige kvalifikationer/kompetencer. Der er ligeledes lagt vægt på, at tilbuddets ledelse og ansatte er fagligt
velkvalificeret og har god og bred erfaring i arbejdet med målgruppen. Endelig er der lagt vægt på, at ledelse som ansatte
medarbejdere søger løbende faglig udvikling, og supervision er en fast del af den pædagogiske praksis. I forhold til ansøgningen har
socialtilsynet lagt vægt på, at tilbuddet har en kompetent medarbejdergruppe, hvor flere medarbejdere har relevante
efteruddannelser, der yderligere optimerer den socialpædagogiske behandling. Der er yderligere lagt vægt på at der i forbindelse med
udvidelsen med de to aflastningspladser, opnormeres med yderligere to medarbejdere. Det er på den baggrund socialtilsynets
vurdering, at de unge også fremadrettet vil have tilstrækkelig kontakt til personale med relevante socialfaglige
kvalifikationer/kompetencer. Socialtilsynet har ligeledes lagt vægt på, at tilbuddets personalegennemstrømning og sygefravær ikke
ligger på et højere niveau end sammenlignelige tilbud.

Det er dog samtidig socialtilsynets vurdering, at de unges adgang til personale med relevante kompetencer, kan være udfordret i
forhold til, at der ikke er personale i tilbuddet om natten og i weekenderne.

Indikator 9.a

Borgerne har, i forhold til deres behov, tilstrækkelig kontakt til personale med relevante kompetencer.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 9.a
Indikatoren bedømmes til i høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøget februar 2019, hvoraf det
fremgår, at de unge fortæller, at de i forhold til sine ønsker og behov har tilstrækkelig kontakt til personale med relevante
kompetencer. De unge fortæller, at de har en kontaktperson, som de er glade for og som de oplever som hjælpsomme og
interesseret i de unge. Der er ligeledes lagt vægt på, at de unge fortæller, at de altid kan komme i kontakt med en medarbejder, når
tilbuddet lukker ned om aftenen, om natten og i weekends, hvor der altid er en medarbejder som har bagvagten Bagvagten aflægger
derforuden lejlighedsvise uanmeldte besøg for at sikre sig, at forholdene er ok. Der er også lagt vægt på, at ledelsen oplyser, at der
fremadrettet vil være faste medarbejdere tilknyttet tilbuddet i dag og aftentimerne, hvilket i praksis betyder at medarbejdernes fysiske
tilstedeværelse fremadrettet bliver optimeret. Der er endelig lagt vægt på, at alle medarbejdere er uddannede pædagoger - flere med
supplerende og relevant efteruddannelse ligesom der også er ansat familieterapeuter i tilbuddet. Endelig er der lagt vægt på, at
stikprøver af fremsendt dokumentationsmateriale, samt samtaler med ledelsen og en medarbejder ved tilsynsbesøget den 13.
februar 2019 giver  indtryk af, at medarbejderne har tilstrækkelige socialfaglige, relationelle og personlige kompetencer.

Der er endelig lagt vægt på, at der om natten og i weekenderne ikke er personale til stede i tilbuddet. Der er dog altid mulighed for, at
de unge kan ringe til en bagvagt, som har mulighed for at kommet i tilbuddet, hvis der er behov for det.

Socialtilsyn Nord har godkendt budget 2019 på følgende forudsætninger, som vurderes understøttende for, at tilbuddet kan levere en
fornøden kvalitet i tilbuddet til tilbuddet målgruppe. Tilbuddets budgetgodkendelse er baseret på, at tilbuddet leverer en
personalenormering på 0,55 årsværk, hvilket svarer til en normering på 0,3 fuldtidsmedarbejder pr. plads. tilbuddet budgetterer ved
fuld belægning med 0,05 årsværk til ledelse, 0,5 årsværk til borgerrelateret personale. Der budgetteres ikke med vikarer eller
administrativt/teknisk personale.

Indikator 9.b

Personalegennemstrømningen på tilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 9.b
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det i forhold til tilbuddets indberetning til
Tilbudsportalen 16. oktober 2018 er indberettet, at personalegennemstrømningen er oplyst som 0%.
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Indikator 9.c

Sygefraværet blandt medarbejderne er ikke på højere niveau end sammenlignelige arbejdspladser.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 9.c
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at det af tilbuddets indberetning til Tilbudsportalen 16.
oktober 2018 fremgår, at sygefraværet har været på 1,4 arbejdsdage pr. medarbejder hvilket ikke er på højere niveau i forhold til
sammenlignelige arbejdspladser.
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Kompetencer$eg-print-section-heading-end$

Kompetencer

Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at tilbuddets medarbejdere har de faglige, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i
forhold til tilbuddets målsætninger og målgruppe, de metoder tilbuddet anvender, samt borgernes aktuelle behov. Herunder skal børn og unge
sikres en tryg hverdag og opvækst med nære og stabile relationer. Udover tilbuddets aktuelle kompetenceniveau er det vigtigt, at tilbuddet har
strategisk fokus på, hvordan de nødvendige kompetencer sikres på såvel kort som langt sigt, samt hvordan eventuelle specialistkompetencer kan
tilvejebringes. Det er et vigtigt aspekt af kvaliteten af et tilbud, at medarbejderne møder borgerne med respekt for den enkeltes behov og
forudsætninger samt har fokus på borgernes retssikkerhed.

Det er socialtilsynets vurdering, at medarbejderne samlet set besidder relevante socialfaglige kompetencer i forhold til målgruppens
problemstillinger og behov for hjælp og støtte. Der er lagt vægt på at personalet er veluddannet, alle med en pædagogisk uddannelse,
der for fleres vedkommende er suppleret med en diplom- eller anden efteruddannelse - som er relevant i forhold til målgruppen og
dennes familie og netværk. Tilbuddet har ansat familieterapeuter og en faglig koordinator, hvilket efter socialtilsynets vurdering
understøtter kvaliteten i tilbuddet. Der er yderligere lagt vægt på at der ved tilsynsbesøgene observeres en etisk, respektfuld og
anerkendende tilgang til de unge.

Gennemsnitlig bedømmelse 5

Kriterium 10
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 10$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetencer i forhold til målgruppens behov og tilbuddets metoder

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Der er lagt vægt på at tilbuddets medarbejdere besidder relevante socialfaglige kvalifikationer og
kompetencer i forhold til målgruppens problemstillinger og behandlingsbehov. Der er yderligere lagt vægt på, at alt ansat personale
(undtaget køkkenhjælp) er uddannet pædagog, familieterapeut eller lignende, hvor flere af medarbejderne har supplerende efter- og
diplomuddannelser, som efter socialtilsynets vurdering er relevante i forhold til arbejdet med målgruppen og dennes familie og
netværk. Der er yderligere lagt vægt på, at stemningen og atmosfæren og den kommunikation, der er observeret under
tilsynsbesøget den 13. februar 2019 understøtter medarbejdernes kompetencer. Medarbejderne har ved dette tilsynsbesøg fremstået
som personer, der respekterer de unge og har relevant guidet og rådgivet dem. For supplerende oplysninger henvises til
indikatorniveau. 

Indikator 10.a

Medarbejdergruppen har samlet set relevant uddannelse, opdateret viden og erfaring med målgruppen og tilbuddets metoder.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 10.a
Indikatoren bedømmes til i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøg juli 2019 og aktuel
medarbejderliste, hvoraf det fremgår, at medarbejdergruppen samlet set har relevant uddannelse, generelt opdateret viden og
erfaring med målgruppen og tilbuddets metoder. Ansatte medarbejdere er uddannet pædagoger, og flere med relevant
efteruddannelse. Yderligere er der lagt vægt på, at tilbuddet har ansat to familie terapeuter, hvilket vurderes at optimere den
socialpædagogiske behandling af de unge og deres familier. Tilbuddet budgetterer med udgifter til kompetenceudvikling på 2.955 kr.
svarende til 5.373 kr. pr. budgetteret årsværk, hvilket er lavere end gennemsnittet for området af tilbud.

Indikator 10.b

Det er afspejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante kompetencer.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 10.b
Indikatoren bedømmes at være opfyldt i meget høj grad. Der er lagt vægt på oplysninger fra tilsynsbesøget februar 2019, hvoraf det
fremgår, at de unge er glade for deres kontaktperson, og at medarbejderne hjælper, støtter og altid er tilstede, når de unge har brug
for det. Der er ligeledes lagt vægt på, medarbejdernes faglige kompetencer, som ses tydeligt i samværet med de unge. Det er
socialtilsynets vurdering, at der i tilbuddet er en respektfuld og anerkendende kultur og tilgang til de unge, hvilket samtalen med en
ung, leder og medarbejder ved tilsynsbesøget den 13. februar 2019 også understøtter.

Der er endelig lagt vægt på, at der ved aktuelt tilsynsbesøg april 2020 observeres en anerkendende og omsorgsfuld tilgang fra
medarbejder til den unge. Medarbejder spørger empatisk ind til den unges velbefindende og om den unge har mad osv. til aftenen.
Desuden bliver der tilkendegivet en struktur for, hvilken medarbejder der kommer senere. 
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Fysiske rammer$eg-print-section-heading-end$

Fysiske rammer

De fysiske rammer udgør en central del af et tilbud, både som ramme om borgernes liv og som ramme om den indsats, der finder sted. Det er
derfor væsentligt, at tilbuddets omgivelser, indretning, faciliteter og stand understøtter målgruppens behov og formålet med indsatsen, herunder
at de fysiske rammer inde og ude tilgodeser borgernes trivsel og tryghed samt ret til privatliv.

Socialtilsynet vurderer, at de fysiske rammer i Bohjemmestøtten generelt understøtter borgernes udvikling og trivsel. Tilbuddet ligger
på Ørnevej 3B, er hyggeligt indrettet, og huset efterlader en em af god trivsel og atmosfære. Tilbuddet er godkendt med to
aflastningspladser et akut- og et botræningsværelse. Det er socialtilsynets vurdering, at akut værelset er småt, men fremtræder
hyggeligt og indbydende. Bygningerne Ørnevej 3B, fungerer også som "base" for "hjemme-hos" jf. § 85.

Gennemsnitlig bedømmelse 4,7

Kriterium 14
$eg-print-section-heading-start$    Kr iter ium 14$eg-print-section-heading-end$

Tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes udvikling og trivsel

Bedømmelse af kriterium
Kriteriet vurderes til at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at indretningen af de fysiske rammer i huset generelt efterlader et positivt
indtryk, og det er socialtilsynets vurdering, at de unge, som benytter sig af tilbuddet/huset oplever, at der er en god, tryg og
tillidsvækkende atmosfære. Der er yderligere lagt vægt på, at ledelsen har sikret at akutværelset er blevet indrettet mere hyggeligt og
funktionelt. Der er endelig lagt vægt på, at samtaler med de unge, ledelsen, og medarbejdere, ved tilsynsbesøget den 13. februar 2019,
understøtter, at tilbuddets fysiske rammer tilgodeser de unges udvikling og trivsel.. Værelseren er lyse, med relevant inventar,
eksempelvis køkken, vaskemaskine og eget bad. 

Indikator 14.a

Borgerne trives i de fysiske rammer.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 14.a
Indikator bedømmes til i meget høj grad at værre opfyldt. Der er lagt vægt på, at interviewet ung tilkendegiver, at vedkommende
oplever at trives i de fysiske rammer. Der er desuden lagt vægt på, at tilbuddet ligger centralt og derved har de unge mulighed for
nemt at benytte de muligheder som byen tilbyder, hvilket vurderes kan have en positiv indflydelse på de unges trivsel.

Indikator 14.b

De fysiske rammer og faciliteter imødekommer borgernes særlige behov.

Bedømmelse  4

Bedømmelse af Indikator 14.b
Indikator bedømmes til i høj grad at være opfyldt.Der er lagt vægt på, at de fysiske rammer generelt imødekommer de unges særlige
behov. Der er yderligere lagt vægt på at de unge i dag- og aftentimerne kan benytte husets øvrige fysiske rammer og faciliteter som
efter socialtilsynets vurdering imødekommer de unges særlige behov. Der er endelig lagt vægt på at ung/unge ledelse og
medarbejdere ved tilsynsbesøget den 13. februar 2019 oplyser at de unge generelt oplever akutværelset og rammerne i tilbuddet som
tilfredsstillende, og også at faciliteterne generelt i huset imødekomme deres behov.

Der er endelig lagt vægt på, at det observeres at akutværelset er lille.

Indikator 14.c

De fysiske rammer afspejler, at tilbuddet er borgernes hjem.

Bedømmelse  5

Bedømmelse af Indikator 14.c
Indikator bedømmes i meget høj grad at være opfyldt. Der er lagt vægt på, at akutværelset fremstår hyggeligt indrettet med nyt
relevant inventar. Endelig er der lagt vægt på, at leder og medarbejdere tidligere har tilkendegivet, at tilbuddet/huset opleves som et
fristed af de unge, hvor der altid er hjælp at hente, en afslappet atmosfære og nogle at snakke med - både voksne og unge. Tilbuddet
er hyggeligt indrettet, stemningen er god og fri, og de unge oplever huset som deres dagligstue. 
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Bedømmelse af tema

$eg-print-section-heading-start$Økonomi$eg-print-section-heading-end$

Økonomi

Økonomi

Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets økonomi er bæredygtig, der er sammenhæng mellem pris og kvalitet, og tilbuddets
økonomi er gennemskuelig for socialtilsynet og visiterende kommuner, men er dog hæmmet af, at der ikke forelægger en aktuel
årsrapport. Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets økonomi er bæredygtig. Der er lagt vægt på, at revisionen ikke har
bemærkninger til kommunens forvaltning af offentlige midler i det samlede regnskab og at tilbuddet er understøttet af den
kommunale budgetramme. 

Økonomi 1
$eg-print-section-heading-start$    Økonomi 1$eg-print-section-heading-end$

Er tilbuddet økonomisk bæredygtigt?

Bedømmelse af kriterium
Det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddets økonomi er bæredygtig. Der er lagt vægt på, at revisionen ikke har bemærkninger til
kommunens forvaltning af offentlige midler i det samlede regnskab og at tilbuddet er understøttet af den kommunale budgetramme.

Økonomi 2
$eg-print-section-heading-start$    Økonomi 2$eg-print-section-heading-end$

Giver tilbuddets økonomi mulighed for den fornødne kvalitet i forhold til prisen og målgruppen?

Bedømmelse af kriterium
Der er lagt vægt på, at budget for 2019 udtrykker en nødvendig balance mellem pris og kvalitet. Centrale nøgletal om normeringens
størrelse og sammensætning samt kompetenceudvikling medvirker til at kvalitetssikre vurderingen. Budget for væsentlig ændring er
baseret på, at tilbuddet leverer en personalenormering på 1,56 årsværk som svarer til en normering på 0,4 pr. plads. tilbuddet
budgetterer ved fuld belægning med 0,12 årsværk til ledelse samt 1,45 årsværk til borgerrelateret personale. Det vurderes, at
eksisterende forhold mellem pris og kvalitet forbliver intakt.

Økonomi 3
$eg-print-section-heading-start$    Økonomi 3$eg-print-section-heading-end$

Er der gennemsigtighed med tilbuddets økonomi?

Bedømmelse af kriterium
Det vurderes, at tilbuddets økonomi er gennemskuelig. Der er de nødvendige oplysninger og specifikationer tilgængelige i form af et
samlet budget, der har en tilstrækkelig detaljeringsgrad. Tilbuddets oplysninger i form af årsrapport på tilbudsportalen er ajourførte,
hvilket giver indblik i tilbuddets økonomiske disponering og om denne er i tråd med godkendt budget for året, som årsrapporten
vedrører.
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Spindelvævet afspejler socialtilsynets gennemsnitlige vurdering af kvaliteten i tilbuddet fordelt på syv temaer. Formålet med
illustrationen er, at give tilbuddet et overbliksbillede af socialtilsynets vurdering på baggrund af den samlede rapport. De (scoringerne)
repræsenterer derfor ikke det fulde indblik i tilsynet. Spindelvævet er først og fremmest ment som et dialogredskab mellem
socialtilsynet og tilbuddet.

$eg-print-section-heading-start$Spindelvæv$eg-print-section-heading-end$

Spindelvæv

$eg-print-section-heading-start$Datakilder$eg-print-section-heading-end$

Datakilder
Kilder

Dokumentation
Arbejdsplan
Handleplan
Andet
Medarbejderoversigt

Beskrivelse
Arbejdsplan for "Huset", handleplan for to unge, dagbogsnotater på to unge. Medarbejderoversigt indholdende uddannelsesoversigt.
Tidligere tilsynsrapport. Tilbudsportalen.

$eg-print-section-heading-start$Interviewkilder$eg-print-section-heading-end$

Interviewkilder
Kilder

Medarbejdere
Borgere
Ledelse

Beskrivelse
Samtale med en ung, en medarbejder og telefonisk samtale med ledere
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Observationskilder
Kilder

Borgere
Medarbejdere

Beskrivelse
Kort samvær mellem medarbejder og ung
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